
■ а

Всенародны й хаш ар  
к  Д ню  Независимости

Д ля вас, 
малы ши

На ж и тей ски х  
п ер екр естках

ПЯТНИЦА

Вечерний Газета выходит 
с 1 июля 
1966 года

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА /  № 156 (10.209) /  13 АВГУСТА 2004 ГОДА

Прием в резиденции 
Оксарой

Президент Республики Узбекистан Ислам Кори
мое принял 12 августа в резиденции Оксарой пред
седателя Объединенного ком итета начальников  
штабов Вооруженных Сил США Ричарда Майерса.

— Мы высоко ценим от
ношения с США, — сказал 
руководитель нашей стра
ны во время встречи. — 
Дальнейшее укрепление и 
всестороннее развитие уз
бекско-американских отно
шений является взаимовы
годным для обоих госу
дарств.

Ислам Каримов отметил, 
что подписанная между Уз
бекистаном и США Декла
рация о стратегическом 
партнерстве и основах со
трудничества является важ
ным фактором в развитии 
взаимосвязей. Он подчер
кнул, что наша страна с 
большой ответственностью 
относится к обязательствам 
в рамках данного докумен
та.

Расширяется военное и

военно-техническое со 
трудничество между Узбе
кистаном и США. Стороны 
единодушны в вопросах ук
репления региональной 
безопасности и борьбы 
против международного 
терроризма.

Вместе с тем Узбекистан 
и Соединенные Штаты Аме
рики заинтересованы в пол
ной стабилизации обстанов
ки в Афганистане. США воз
главляют в Афганистане 
международную коалицию 
по сохранению мира и 
борьбе против терроризма.

Во время встречи состо
ялся обмен мнениями по 
вопросам военного и воен
но-технического сотрудни
чества, региональной безо
пасности.

(УзА).

Стали студентами
Национальная программа по подготовке кадров последователь

но осуществляется в нашей стране. Одним из ее направлений ста
ло внедрение тестовой системы для отбора студентов в высшие и 
средние специальные учебные заведения. И, как показывает прак
тика, отбор на основе данной системы является оптимальным и 
наиболее объективным.

В этом году, по данным Министерства высшего и среднего спе
циального образования, было подано около 245 тысяч заявлений 
от абитуриентов для поступления в бакалавриаты 61 вуза. Из них 
на основе результатов тестовых испытаний студентами стали 51 
тысяча 175 юношей и девушек. Уже в сентябре они войдут в сту
денческие аудитории, чтобы начать путь к овладению выбранной 
профессией, пополнять багаж своих знаний на качественно новом 
уровне в соответствии с Национальной программой по подготовке 
кадров.

Ф ото В. ГРАНКИНА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Кабинета Министров Республики Узбекистан

О мерах по упорядочению 
регистрации физических лиц, 

завозящих товары, предназначенные 
для квммерческвй деятельввсти

В целях дальнейшего упоря
дочения деятельности физичес
ких лиц, занимающихся импортом 
товаров и их реализацией, раз
вития организованных, цивилизо
ванных форм торговли Кабинет 
Министров постановляет:

1. Принять к сведению, что в 
соответствии с принятыми реше
ниями Правительства физические 
лица («челноки», завозящие това
ры, предназначенные для ком
мерческой деятельности:

обязаны зарегистрироваться в 
качестве индивидуальных пред
принимателей без образования 
ю ридического лица с правом 
осуществлять экспортно-импор
тные операции и розничную тор
говлю;

вправе осуществлять рознич
ную торговлю на вещевых рын
ках исключительно импортными 
товарами, ввезенными непосред
ственно самим индивидуальным 
предпринимателем, при наличии 
грузовой таможенной деклара
ции. оформленной в режиме «вы
пуск в свободное обращение», 
сертификатов соответствия, упла
ты таможенных и других обяза
тельных платежей.

2. Установить с 1 сентября 
2004 года порядок, в соответ

ствии с которым государственная 
регистрация ф изических лиц 
(«челноков»), завозящих товары, 
предназначенные для коммер
ческой деятельности, в качестве 
индивидуальных предпринимате
лей без образования юридичес
кого лица осуществляется в го
сударственных налоговых инс
пекциях районов (городов) по 
месту жительства физического 
лица (в явочном порядке).

Для осуществления своей де
ятельности индивидуальные 
предприниматели без образова
ния юридического лица, завозя
щие импортные товары, обязаны: 

зарегистрироваться в Аг ентстве 
по внешним экономическим свя
зям Республики Узбекистан и та
моженных органах в качестве 
участников внешнеэкономических 
связей;

открыть счета в коммерческом 
банке;

оформить в установленном по
рядке разрешение на право осу
ществлять экспортно-импортные 
операции и розничную торговлю;

получить в налоговых органах 
по месту государственной регис
трации учетную карту субъекта 
импортных операций. 

(П родолжение на 2 -й  стр .)

О ВЧЕРА в хокимия- 
те Акмал-Икрамовского 
района состоялась 
встреча общественности 
с председателем Цент
ральной избирательной 
комиссии республики Б. 
Мустафаевым, на кото
рой разъяснялись воп
росы подготовки к пред
стоящим выборам в пар
ламент страны,

П В Юнусабадском 
районе столицы при под
держке районного хоки- 
мията было проведено 
мероприятие, посвящен
ное вопросам повышения 
бдительности. В нем при
нимали участие предсе
датели махаллинских ко
митетов, руководители 
женсоветов, представи
тели правоохранительных 
органов, директора вузов 
и школ, а также заведую
щие дошкольных учреж
дений.

П ВЧЕРА в махалле 
«Окмасжид» в рамках ак
ции «Лето с «Камолот» 
прошли спортивные со
стязания среди детей и 
подростков, организован
ные по инициативе Таш

кентского городского от
деления ОДМ «Камолот».

П «Бдительность — 
веление времени» — на 
эту тему во Дворце авиа
строителей состоялось 
собрание, в котором уча
ствовали представители 
общественности. Орга
низатором мероприятия 
выступил хокимият Хам- 
зинского района.

П Более 60 детей при
няли участие в акции 
«Мир глазами ребенка», 
проведенной лидерами 
Ташкентского городского 
отделения ОДМ «Камо
лот». Холстом для юных 
художников послужила 
стена протяженностью 
400 метров вдоль малой 
кольцевой дороги.

П СЕГОДНЯ в столи
це состоится акция, в рам
ках которой благотвори
тельному фонду «Сотом 
авлод учун» будет пере
дан гуманитарный груз, 
привезенный из Герма
нии, предназначенный 
для медицинских учреж
дений нашей страны.

По сообщениям 
пресс-службы 

городского хокимията 
и наших 

корреспондентов.

•  Прибывшая в нашу страну де
легация во главе с председателем  
Объединенного комитета начальни
ков штабов Вооруженных Сил США 
Ричардом Майерсом посетила М и
нистерство обороны Республики  
Узбекистан.

•  Первый специализированный 
курс подготовки для представите
лей правоохранительных учрежде
ний по расследованию преступле
ний, связанных с торговлей людь
ми, организовал центр ОБСЕ в Таш 
кенте. Участие в нем принимали 25  
экспертов из различных правоох
ранительных органов Узбекистана.

•  Национальный банк ВЭД РУз 
за полугодие открыл финансирова
ние по 23 инвестиционным проек
там, вошедшим в программу лока
лизации с общ ей кредитной по
требностью около 463  млн. долла
ров, и по 10 проектам  адресной  
программы инвестиционных проек
тов на 2 0 04  год — более чем 407  
млн. долларов.

•  Второй этап VI фестиваля «Му- 
стахкам оила — кудратли Ватан», 
организованного Международным  
ф ондом  «Соглом авлод учун» и 
объединенным комитетом профсо
юзов Академии наук Узбекистана, 
состоялся в детском оздоровитель
ном лагере «Нихол» Таш кентской  
области.

•  Ирак полностью прекратил по
ставку нефти на мировые рынки. 
Сообщения из Ирака вызвали рез
кий рост цен на топливо на миро
вых рынках. В Нью-Йорке стоимость 
одного барреля нефти впервые за 
всю историю торгов превысила 45  
долларов. В Лондоне начали рас
ти цены на авиационный керосин. 
Чтобы покрыть расходы, крупней
ш ая авиакомпания «Бритиш аэр- 
вей» подняла стоимость на авиаби
леты.

•  Страны — члены ОПЕК призы
вают независимых производителей 
нефти собраться для обсуждения  
сложившейся ситуации.

•  М инистр  обороны США Д о 
нальд Рамсфельд прибыл с визи
том в Афганистан для проведения 
переговоров с руководством этой 
страны. Накануне визита он отме
тил, что торговля наркотиками под
рывает усилия по строительству д е
мократии в Аф ганистане. Сейчас  
р азр а б а ты в ается  генер альны й  
план по борьбе с наркобизнесом в 
Афганистане.

•  Верховный суд Гамбурга начал 
повторный процесс по делу марок
канца Мунира аль-М отассадека, 
который подозревается в соучастии 
в терактах 11 сентября 2001 года в 
США. В феврале 2003  года он был 
приговорен к 15 годам тюремного 
заключения.

•  Под Шанхаем планируется на
чать строительство «Международ
ного автогородка». По словам вице- 
мэра Шанхая, здесь будет сформи
ровано автомобильное общество, в 
ко то р о е  войдут автом обильны е  
производства, центры исследова
ния и развития, маркетинговые ком
пании, службы логистики и предо
ставления туристических услуг. Ав
тогородок займет площадь а 68  кв. 
км.

•  В ближайшие дни Индия и Па
кистан нам ерены  провести ко н 
сультации а столице Пакистана по 
вопросам, связанным с борьбой с 
терроризмом и контрабандой нар
котиков, а также развитием торго
во-экономических связей.



2 Вечерний Ташкент №  156 (13.08.2004)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Кабинета Министров Республики Узбекистан

О мерах но упорядочению регистрации 
физических лиц, заннзящих товары, предназначенные 

р я  коммерческой деотельоости
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

Государственному налоговому комите
ту, Министерству экономики, Министерству 
финансов, Агентству по внешним эконо
мическим связям, Государственному тамо
женному комитету, Центральному банку, 
Министерству юстиции Республики Узбе
кистан в срок до 1 сентября 2004 года раз
работать и внести на утверждение в Каби
нет Министров положение о порядке го
сударственной регистрации, постановки на 
учет индивидуальных предпринимателей 
без образования юридического лица, за
возящих товары, предназначенные для 
коммерческой деятельности, и выдачи 
учетных карт субъектов импортных опера
ций.

Возложить персональную ответствен
ность за соблюдение предусмотренных 
настоящим постановлением мер по госу
дарственной регистрации индивидуальных 
предпринимателей без образования юри
дического лица, завозящих товары, пред
назначенные для коммерческой деятель
ности, на первых руководителей Государ
ственного налогового комитета Республи
ки Узбекистан и территориальных нало
говых органов.

3. Индивидуальные предприниматели 
без образования юридического лица, за
возящие товары, предназначенные для 
коммерческой деятельности, ранее про
шедшие государственную регистрацию в 
инспекциях по регистрации субъектов 
предпринимательства при хокимиятах рай
онов (городов), обязаны пройти в срок до 
1 ноября 2004 года перерегистрацию в 
государственных налоговых инспекциях 
районов (городов) по месту жительства.

4. За государственную регистрацию 
индивидуальных предпринимателей без 
образования юридического лица, завозя
щих товары, предназначенные для ком
мерческой деятельности, налоговыми ин
спекциями районов (городов) взимается

регистрационный сбор в 5-кратном раз
мере минимальной заработной платы.

5. Государственному налоговому коми
тету Республики Узбекистан обеспечить 
с 1 сентября 2004 года:

ведение учетного регистра индивиду
альных предпринимателей без образова
ния юридического лица, занимающихся 
импортом товаров, включив в него сведе
ния о совершенных импортных операци
ях и соответствующих платежах в бюджет;

выдачу учетных карт субъектов импорт
ных операций индивидуальным предпри
нимателям, зарегистрированным в установ
ленном порядке и включенным в регистр.

6. Агентству по внешним экономическим 
связям Республики Узбекистан осуществлять 
регистрацию индивидуальных предпринима
телей без образования юридического лица, 
занимающихся импортом товаров, вносить 
их под соответствующим учетным номером 
в реестр участников внешнеэкономических 
связей, с выдачей соответствующего свиде
тельства сроком на 1 год.

7. Установить, что таможенное оформ
ление товаров, ввезенных на территорию 
Республики Узбекистан индивидуальными 
предпринимателями и помещенных в ре
жим «временное хранение» до выхода 
настоящего постановления, производит
ся в ранее установленном порядке.

8. Министерству юстиции Республики 
Узбекистан совместно с заинтересованны
ми министерствами и ведомствами в ме
сячный срок внести в Кабинет Министров 
предложения об изменениях и дополне
ниях в действующее законодательство, вы
текающих из настоящего постановления.

9. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на премьер-мини- 
стра Республики Узбекистан Мирзиёева Ш.М.

Председатель Кабинета Министров
И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
12 августа 2004  года.

/ т  ^
I  У ^  I  

0 2ВЕШШ

Н акануне всенародного праздника повсеместно идет 
тщательная подготовка к  нему. В соответствии с распо
ряжением Кабинета Министров Узбекистана 14-15 авгус
та нынешнего года в наш ей стране пройдет всенарод
ный благотворительный хаш ар.

Всенародный хашар пройдет 
на высоком уровне

Данная акция,- имеющая важное 
общественно-политическое значение, 
направлена на осуществление задач, 
предусмотренных в программе «Год 
доброты и милосердия». Она имеет 
целью благоустройство жилых масси
вов, махаллей и гузаров, скверов и 
площадей, улучшение санитарно-эпи- 
демиологического состояния террито
рий.

Рассказывает председатель прав- ' 
ления благотворительного фонда «Ма- 
халля» Агзам ГАДАЙ БАЕВ:

- Согласно распоряжению благотво
рительный фонд «Махалля» совмест
но с Советом Министров Республики 
Каракалпакстан, хокимиятами облас
тей и города Ташкента разработал 
план мероприятий по проведению 
всенародного благотворительного ха- 
шара на высоком уровне, исходя из 
опыта прошлых лет, — сказал А.Гадай- 
баев. — Предусматриваются очистка 
территорий вокруг многоэтажных и 
частных жилых домов, гузаров и скве
ров, мемориальных комплексов и 
кладбищ, арыков и лотков, канализа
ционных скважин, побелка и обрезка 
деревьев в жилых массивах и махал- 
лях, приведение в порядок улиц и тро
туаров, организованный вывоз строи
тельных и бытовых отходов.

Особое внимание будет обращено 
на оказание помощи престарелым и 
инвалидам, потерявшим кормильца 
одиноким людям и малообеспеченным 
семьям. Участники хашара обеспечи
ваются необходимыми техническими 
приспособлениями. Конечно, за один 
день нелегко выполнить предусмот
ренный объем работ. Поэтому реше

но провести всенародный благотвори
тельный хашар в течение двух дней.

В хашаре, который является исто
рической традицией узбекского наро
да, примут участие органы самоуправ
ления граждан, товарищества соб
ственников жилья, предприятия, орга
низации и учреждения, все жители 
нашей страны.

В дни хашара на местах пройдут 
культурные мероприятия, будут орга
низованы торговля и питание. Будут 
также обеспечены безопасность дви
жения на улицах, соблюдение обще
ственного порядка. По нашим подсче
там, во всенародном хашаре примут 
участие около 12 миллионов человек.

Независимо от формы собственно
сти все предприятия, организации и 
учреждения переведут средства в раз
мере однодневной зарплаты на бан
ковский расчетный счет благотвори
тельного фонда «Махалля». Они будут 
направлены на благоустройство махал
лей, развитие их инфраструктуры, 
поддержку нуждающихся в помощи 
слоев населения, развитие массово
го спорта и решение других задач, 
определенных в уставе фонда.

Проведение хашара — пебелка де
ревьев, очистка каналов и лотков, при
ведение в порядок своего дома, сда
ча в эксплуатацию новостроек, оказа
ние помощи малообеспеченным се
мьям — все эти благородные дела ста
нут достойным подарком самому ве
ликому и самому дорогому празднику 
нашего народа — Дню независимос
ти.

Турсунбай БАТЫРБЕКОВ, 
корр. УзА.

О р б и т ы  с о т & д а Я и ге с т & л

К новым маршрутам 
авиаперевозок

В дирекции НАК «Узбекистон хаво йуллари» со
стоялись переговоры с делегацией Латвийской Рес
публики, в результате которых был подписан ряд 
важных соглашений о дальнейшем взаимовыгодном 
сотрудничестве.

Сотрудничество в области авиации началось в 1995 году, 
когда было подписано межправительственное соглаше
ние о воздушном сообщении. В Ташкенте проведены 
переговоры с делегацией латвийской авиакомпании 
«ВА1.ТСНАВТЕН», на которых обседались вопросы коор
динации согласованных действий обеих сторон в области 
организации воздушных перевозок пассажиров через 
аэропорт Риги в Северную Америку. В настоящее время 
идет активная работа с национальным перевозчиком Лат
вии — авиакомпанией «А1ПВА1.Т1С». Пассажирооборот этой 
авиакомпании невелик, но она предлагает прямые поле
ты из Риги в Берлин, Брюссель, Дублин, Гамбург, Хель
синки, Копенгаген, Прагу, Милан, Осло, Стокгольм, Тал
лин, Варшаву, Вену. Это потенциальные для освоения 
направления, и тот пассажиропоток, который могла бы 
наращивать авиакомпания «Узбекистон хаво йуллари». Тем 
более, что сегодня узбекистанская авиакомпания пред
лагает современные комфортабельные самолеты дальнего 
следования — «боинги» и «аэрбасы», гарантируя высокую 
степень безопасности и мирового уровня сервис. Для при
балтов же через «узбекские авиалинии» открывается ши
рокая сеть маршрутов в страны Центральноазиатского ре
гиона и Юго-Восточной Азии. Узбекская авиакомпания 
готова предоставить удобные стыковки, а пассажиры, при
летающие в Ташкент, смогут оценить высокую техноло
гичность процессов обслуживания, комфортные условия 
для временного отдыха в современных терминалах ново
го аэропорта. НАК представляет широкий спектр техни
ческого обслуживания самолетов, и это тоже сможет за
интересовать латвийских партнеров. Все вместе успешно 
можно использовать в расширении авиационного бизне
са обеих авиакомпаний.

БуДут налажены мосты, начнет развиваться туризм, ук
репятся культурные связи, предпринимательство. Пусть 
первый воздушный мост в Прибалтику «Ташкент — Рига — 
Нью-Йорк» станет постоянно действующим каналом друж
бы и сотрудничества Узбекистана и Латвии.

Соб. инф.

" К  “О /ш  в о ж у и с Н о г о

в СНГПервая
Наталья Набоких стала 

шей допуск к  полетам я составе 
«А-310» в качестве инженера по 
тронному оборудованию.

Наталье всего двадцать пять 
лет, но она по праву пользуется 
авторитетом среди своих масти
тых коллег в отделе планирова
ния и контроля производства 
цеха «Айрбас-боинг» АТК Нацио
нальной авиакомпании «Узбеки
стон хаво йуллари». Уже будучи 
выпускницей Ташкентского госу
дарственного авиационного ин
ститута Наталья Набоких решила 
работать именно в авиационно
техническом комплексе авиаком
пании. Начинала с оператора 
ЭВМ. Но подготовленность мо
лодого специалиста, ее зна
ния всей материальной части са
молета были замечены и оцене
ны. Уже через год она была на
правлена на обучение во Фран
цию в компанию «Айрбас». Полу
чив сертификат об окончании 
курса, Наталья прошла стажиров
ку уже на месте, в АТК, и была

женщиной в СНГ, получив- 
экипажа на воздушном судне 

авиационному и радиоэлек-

допущена к самостоятельному 
техническому обслуживанию по 
категории «А». Потом прошла 
дополнительную стажировку на 
участке трудоемких видов работ 
в АТК. Экзамены она сдала бле
стяще и в итоге включена в со
став экипажа на воздушном суд
не «А-310» в качестве инженера 
по авиационному и радиоэлект
ронному оборудованию для вы
полнения технического обеспе
чения в транзитных аэропортах.

Большую поддержку и по
мощь в подготовке молодому ин
женеру оказали начальник учас
тка трудоемких видов работ Олег 
Волокитин, ведущий инженер 
Вадим Ким и многие другие.

Первый полет Натальи состоял
ся в июле по маршруту «Ташкент- 
Москва». Впереди у нее — инте
ресная работа и новые маршруты.

Елена РОМАН.

■

В Национальной авиаком
пании «Узбекистон хаво йул
лари» большое значение от
водится вопросу повышения 
квалификации летного со
става. Члены экипажей про
ходят переучивание, осваи
вая новые типы воздушных 
судов, повышают кл асс 
ность. Особенно это касает
ся молодежи. Осваивая са
молеты восточного произ
водства, многие из них в 
дальнейш ем  планирую т 
стать профессионалами по 
всем эксплуатируемы м в 
авиакомпании ВС. Но начи
нают все с азов, с первых са
мостоятельных полетов...

Талантливая 
молодежь
Этому событию всегда пред

шествует огромная, кропотли
вая работа, теоретическая и 
практическая подготовка, нале
ты часов в качестве второго пи
лота, КВС-стажером и так назы
ваемый ввод в строй.

Пилот-инструктор третьего 
летного отряда Валерий Сафо
нов подготовил к самостоятель
ному полету многих молодых 
пилотов, н их числе самостоя
тельный полет в качестве ко
мандира воздушного судна и 
совершил Валерий Абидов. 
Первый самостоятельный полет 
состоялся и у бортпроводницы 
Анастасии Архиповой. Самолет 
Национальной авиакомпании 
«Як-40» благополучно совер
шил посадку строго по распи
санию, доставив пассажиров по 
месту назначения.

Е. АЛЕКСАНДРОВА.



№ 156 (13.08.2004) Вечерний Ташкент 3
Э5Н1.АРТеккдлл11 РТ1^7 Т^ З Й ( « ^ С © )  г ВЦ

ПОНЕДЕЛЬНИК, 16
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбе
кистон!»
8.00-8.45 «Тахлилно- 
ма».
8.45, 17.55 ТВ-мар- 
кет.
8.50». Кусто коман- 
дасининг сув ости 
сарузаштлари». Хуж- 
жатли телесериал. 
9.40 «Сотом она - 
соглом бола».
10.00, 12.00, 14.00,
18.00 Янгиликлар. 
Ёзгитаътил кунлари- 
да:
10.05«Камалак». Бо- 
лапар учун кинодас- 
тур. _
11.30 Узбекистон те
лерадиокомпания™ 
камер оркестрининг 
концертм.
1 1.55, 12.25 ТВ- 
анонс.
12.05 «Рангин дунё». 
12.25,13.50 ТВ-клип. 
12.35 «Тафсилот».
12:55 «Дастурхон ат- 
рофида».
13.05 «Яхши, ёмон 
йигитлар». Телесери- 
ал.
14.10 «Шахсий

я

14.40 «Шарктарона- 
лари».
15.00 «К,ишлок, 
хэёти».
15.20 «Киролнинг 
дилхуши». Телеспек
такль.
«Болалар сайёраси»: 
16.551. «Раройибкен- 
тга саё*ат». 2. «Ол- 
тин тож». Телевизи- 
онуйин.
18.10 «Оззи Озон». 
Мультфильм.
18.20 «Эл саломат- 
лигийулида».
18.40 Узбекистон 
Республикаси мус- 
тациллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Узбектелефильм» 
намойиши: «Огирси- 
новлар даври». 
1 фильм. 
19.05«Мулкдор». 
19.25, 19.55, 20.25,
21.00 Эълонлар.
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
20.00 Окщом эртак- 
лари.
20.15 Биржа вабанк 
хабарлари.
20.30 «Ахборот». 
21.05«Истик/юл на- 
шидаси».
21.102004йил-Мехр
ва мурувват йили. 
«Химмат».
21.30 «Стандарт ва 
сифат».
21.40 «О^англар 
огушида».
21.50 «Чоликуши». 
Бадиий фильм. 
1-кием.
22.40 «Осиёнинг 
кашф этилиши». Хуж- 
жатли сериал пре- 
мьераси(Япония) 
23.05 «Ахоорот-дай- 
жест».
23.25-23.30 Ватан 
тимсоллари. 

«Ёшлар»
15.55 Курсатувлар 
дастури.
16.00 «Давр» хафта 
ИЧИД8.
16.30 «Янги авлод» 
почтаси.
16.50 Украина кино- 
си хрфтялиги: «Кечи- 
ролсанг, кечир 
мени». Бадиий

.ИЛЬМ.
.8.10 Ёшлар овози.
18.30 Т афаккур ё лк- 
инлари,
18.45 ТВ-афиша.
18.50 Мумтоз наво- 
лар.18.55,21.55Икдим.
19.00,22.00 Данр. 
19.35 «Давр» - ре
портаж.
19.45 «Нихрл - 2004» 
мукофотиг а номзод- 
лар.
19.55 Кишлокдаги 
шнгдошим.
20.15 «Мехр кУзда». 
Мактубларгашарх. 
20.35, 21.25, 22.35 
Эълонлар,
20.40 «Ёлгон асира- 
си». Телесериал,

21.30 Узбекистон 
Республикаси мус- 
тациллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Бунёдкорлик» турку- 
мидан. «Узбекистон- 
курилишлар мамла- 
кати». Видеофильм.
21.50 Олтинмерос. 
22.40 ТВ-анонс.
22.45 «Туртинчи дои- 
радаги бир кеча». 
Бадиий фильм. 
23.55-00.00 Хайрли 
тун.

«Тошкент»
17.05 Программа пе
редач.
17.10 «Оззи озон». 
Мультфильм.
17.20 Сериал на ТТВ: 
«Луиза Фернанда».
17.45 «Табриклай- 
миз, кутлаймиз».
17.55 «Хориж хабар
лари».
18.00,20.40Телега- 
зета «Экспресс».
18.15 «Медицина для
вас».
18.30, 20.00, 20.55, 
21.35 Информацион
ная программа «Пой- 
тахт».
18.50 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
19.20 Сериал на ТТВ. 
«История любви».
20.20 «Мурувват».
21.15 «Приватиза
ция: шаг за шагом». 
21.55«Ёшлардавра- 
сида».
22.15 Кинооко. «До
машний арест». 
00.05-00.10 Спокой
ной ночи, город!

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.45 «Бодрое утро». 
Информационно
развлекательная 
программа.
8.45 «Новости» (На

еусском языке)
.00 «Команда меч

ты». Сериал.
9.25.-12!25 «На XXVIII 
летних Олимпийских 
играх».
16.55 Программа пе
редач.
17д)0 «Новости» (на 
русском языке)
17.15 «Спорт - ант
ракт».
17.20 Документаль
ный фильм.
18.10 «Клон». Сери
ал.
19.10 «Жди меня». 
20.00 «Время».
20.30 «Детский
спорт».
20.45 13 годовщине 
Независимости Рес
публики. Узбекистан 
посвящается: «Ко
ролевы спорта». Са
ида Бурханходжае- 
ва.
21.00 «Новости».
21.15 «3 -тайм». 
21.35 «На XXVIII лет
них Олимпийских иг-

!ш )5  Еврофутбол: 
«Челси» -  «Манчес
тер Юнайтед».
00.40 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
16.55 гача профилак
тика ишлари
16.55 Открытие про
граммы
17.00«Теле-хамкор» 
17.30 «Детский час» 
17.50 Киновечер на 
«30-м»: «Пауки»,
триллер 
19.20 «Мангуст», се
риал
20.10 «Ошикона», 
мусикий дастури 
20.40 «Спокойной 
ночи, малыши»
21.00 «Теле-хам- 
кор»21.30 «Музыкальная
пауза»
22.00 Киновечер на 
«30-м»: «Птичка на 
проводе», комедия 
00,00 Программа 
передач
П ервы й канал
5.00 Телеканал 

«Доброе утро»
8 00, 11.00, 14.00, 

17,00,4.00 Новости 
8 05 Фильм «Шина-
королева джунглей»
10 30 Дневник XXVIII 
летних Олимпийских 
игр

11.05 Фильм «Голу
бая стрела»
13.00 Сериал «Жен
щины в любви»
14.20 Детектив 
«Следствие ведут 
знатоки: Пуд золота».
15.30 Криминальная 
Россия.
16.00 «Слабое звено»
17.20 «Бриллианто
вые войны».
18.10 Сериал «Клон»
19.10 Жди меня
20.00 Время
20.30 «Улицы разби
тых фонарей».
21.40 Фильм «Сво
бодная женщина - 2» 
22.20, 1.50 На XXVIII 
летних Олимпийских 
играх
1.00 Спецрасследо- 
вание. «Цветочная 
мафия»
3.00, 4.05 Фильм 

«Отряд «Стиляги»
Россия

2.00 «Доброе утро, 
Россия!».

5.45 Комедия 
«Спросите Синди». 
7.40, 10.45, 13.30,

16.45.1.45 Вести. Де
журная часть.
8.00, 11.00, 14.00,

17.00 Вести.
8.30, 11.10, 13.40,

17.30.20.00 Местное 
время. Вести-Моск- 
ва.
8.50 «Что хочет жен
щина».
9.50 «Комната сме
ха».
11.30, 20.20 XXVIII 
ЛЕТНИЕОЛИМПИИ- 
СКИЕ ИГРЫ В ГРЕ
ЦИИ.
14.20 «Честный де
тектив».
14.50 Сериал «Бед
ная Настя».
15.50 «Комиссар 
Рекс». Телесериал.
17.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
17.55 Сериал «Ка
менская-2».
19.00 Детектив 
« Марш Турецкого-3».
22.20 «Синемания».
22.45 Комедия «Рас
путная жизнь Жера
ра Флока».
0.05 «Дорожный пат
руль».
0.20 Канал «Евронь
юс» на русском язы
ке.

ТВ-3
7.30 Победоносный 
голос верующего.
8.00 М/с «Ураганчи
ки».
8.30 М/с «Мумии 

возвращаются».
9.00 М/с «Эволю

ция».
9.30, 14.30 Д /с  

«Хвостатые исто
рии».
10.00 Т ок-шоу «Моя 
семья».
11.00 Т/с «Дороги 
любви».
12.00 Х/ф «Ларец 
Марии Медичи».
14.00, 1.00Д/с «Кун
сткамера».
15.00.19.00,ок-шоу 
«Большая стирка».
16.00 Т/с «Три судь
бы».
17.00 Х/ф «Львиное 
логово».
20.00, 1.30 Х/с «Коз
ленок в молоке». 1-я 
серия.
21.00 Х/ф «Пинг!». 
23.00Х/ф«Перехват- 
чики».

НТВ
5.00 Утро на НТВ
7.50 Сериал «День 

рождения Буржуя-2»
9.00 «Сегодня ут

ром»
9.25 «Женский 

взгляд»
9.55 «Путешествие 

натуралиста»
10 .25 «Страна сове - 
тов»
11.00, 14.00, 16.00,
18.00.21.00,«Сегод
ня»
11 .30 Боевик «Иска
тели приключений»
13.30 Профессия -

18.40, 23.40 Боевик 
«Родина ждет», 1 
серия
19.50 Сериал «Я все
решу сама» 
‘ 1.35 Три 
ТЕЛЬ ЗЛА»
21,35Триллер«ОБИ-

ВТОРНИК, 17
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбе
кистон!»
8.00-8,35 «Ахборот». 
8.35ТВ-маркет.
8.40 «Темур гори». 
1-к^см.
9.10 «Кусто команда- 
сининг сув ости сар- 
гузаштлари». Хуж- 
жатли телесериал. 
10.00, 12.00, 14.00,
18.00 Янгиликлар. 
Ёзги таътил кунлари- 
да:
10.05 «Алвон елкан- 
лар». Бадиий фильм. 
11.30«Табиатшифо- 
хонаси».
11.40«Мулкдор».
12.05 2004йил - Мехр 
ва мурувват йили. 
«Химмат».
12.25 «Ракснинг се*- 
рли олами».
12.45 «Бизнес 
хэфта».
13.00 «Яхши, ёмон 
йигитлар». Телесери
ал.
13.40 «Калб гавх,а- 
ри».
14.10«Муносабат».
14.40 Ч. Айтматов. 
«Найман она нидо- 
си». К,арши шах,ар 
«Эски мачит» театр 
студияси спектакли- 
нинг премье$аси.
« Болалар саиёраси»:
15.30 1. «Кушигим - 
жон кушигим». 2. 
« Кувнок стартлар». 
16.25«Яхшилик».
17.00 «Ватанимга 
хизматк,иламан».
18.10 «Остонаси тмл- 
лодан»._
18.25 Узбекистон 
Республикаси мус- 
так,иллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Узбектелефильм» 
намойиши: «Огирси- 
новлар даври». 
2 фильм.
18.50 «Фанимиз да- 
ргалари». 
19.10«Тафсилот». 
19.25, 19.55, 20.25,
21.00 Эълонлар.
19.30 «Ахборот» (рус

20.00 бкдюм эртак-

репоршр. 
14,35 «Прринцип до- 

16.30 сериал «МУР
мино»

:ер|
есть МУР», 1 серия
17.35 «Протокол»

тилида)
“  ‘ ТО 
лари.
20.15 ГСЫ «Узбекис
тон янгиликлари» 
(инглиз тилида)
20.30 «Ахборот».
21.05 «Исти^лол на- 
шидаси».
21.10 «Сиёсат ола- 
мида».
21.30 «Кушигимиз 
сизгаармугон».
21.50 «Истеъмолчи».
22.10 «Чолицуши». 
Бадиий фильм. 
2-кисм.
23.00 «О^англар 
опгшида».
23.05 «Осиёнинг 
кашф этилиши». Хуж- 
жатли сериал пре- 
мьераси.
23.30 «Ахборот-дай- 
жест».
23.50-23.55 Ватан 
тимсоллари. 

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар 
дастури.
7.00 «Мунаввар 
тонг». Информаци- 
он-дам олиш дасту-

Гзо «Янги авлод» 
студияси: Катта та-

8.^^ю1им.
9.00, 13.00, 16.00 
Давр.
9.25 «Давр» -репор
таж.
9.35 «Ёлган асира- 
си». Телесериал.
10.16 «Учинчи сайё- 
ра» маърифий дасту- 
ри.
10.55 Саёхдг нома.
11.15 «Кушча». Бади
ий фильм.
12.30, 18.05 Ёшлар 
овози.
12.50 Мусикий лахза- 
лар.

13.10 «Кундузамаки- 
нинг *икоялари». 
Мультсериал.
13.25 «Умр дафтари» 
туркумидан: Мутал 
Бурхонов. Видео
фильм. 1-кисм.
13.40 «.ишлокдаги 
тенгдошим.
14.00 «Узбектеле
фильм» студияси 
намойиши: «Сар- 
чашма».
14.10 «Нихрл -2004» 
мукофотига номзод- 
лар.
14.20 Интерфутбол.
16.10 Украина кино- 
си х,афталиги: «Бен- 
заколонка малика- 
си». Бадиий фильм.
17.20 Курсатувлар 
дастури.
17.25 «Янги авлод» 
студияси: Дунё ва 
болалар. 
17.45Таянч.
18.25 Ракурс.
18.45 ТВ-афиша.
18.50 Мумтоз наво- 
лар.
18.55, 21.55Икдим.
19.00.22.00 Давр.
19.35 «Давр»- интер
вью.
19.50, 22.40 ТВ- 
анонс.
19.55 Ишга мар*а- 
мат!
20.00 Сайлов - де
мократия кузгуси.
20.20 «Нихрл -2004» 
мукофотига норм- 
зодлар.
20.30 Сув - хрёт ман- 
баи.
20.35, 21.25, 22.35 
Эълонлар.
20.40 «Ёлгон асира- 
си». Телесериал.
21.30 Узбекистон 
Республикаси мус- 
так,иллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Замондошларим».

21 .М^лтин мерос.
22.45 «Интернет». 
Бадиий фильм. 
00.30-00.35 Хайрли 
тун.

«Тошкент»
17.10 Программа пе
редач.
17.20 Сериал на ТТВ. 
«Луиза Фернанда».
17.45 «Табриклай- 
миз, кутлаймиз».
17.55 «Хориж хабар
лари».
18.00.20.40 Телега
зета «Экспресс».
18.15 «Болажон-ка- 
кажон».
18.30, 20.00, 20.55,
21.35 Информацион
ная программа «Пой- 
тахт».
18.50 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
19.20 Сериал на ТТВ. 
«История любви».
20.20 «Эл хизмати- 
да».
21.15 «Билим» теле- 
клуби,
21.55 «Инсон ва ко- 
нун».
22.15 «Саодат кали
ги».
22.45 Кинооко. «Леди 
иразбойник». 
00.05-00.10 Спокой
ной ночи, город I

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.45 «Бодрое утро». 
Информационно
развлекательная 
программа.
8.45 «Новости» (на 
русском языке)
9.00 «Детский 
спорт».
9.15 «Команда меч
ты». Сериал 

«ьс
игры»
9,40 «Богатырские

10.10 Кураш. Рес
публиканский тур
нир.
1СГ55-12.25 «На 
XXVIII летних Олим
пийских играх».
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости» (на 
русском языке)
17.15 «Спорт клуб*. 
17.30 Кумиры. 
Л. Лужина.
18.00 «Клон». Сери
ал,
19.00 «Черный во
рон». Сериал.

20.00 «Время».
20.30 «Детский 
спорт».
20.45 «Спорт -  моя 
жизнь».
21.00 «Новости».
21.15 «На XXVIII лет- 
ни* Олимпийских 
играх».
00.15 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про
граммы
12.05 «Теле-хамкор»
12.30 «Детский час»
13.00 «Мангуст», се
риал
14.00 Художествен
ный фильм «Птичка 1 
на проводе», коме
дия
15.30 «Ошикона», 
мусикий дастури
16.00 «Тайны мира», 
познавательная пе
редача
17.00 «Теле-хамкор»
17.30 «Детский час»
17.50 Киновечер на 
«30-м»: «Пропавшие 
на поле боя», остро
сюжетный фильм
19.20 «Мангуст», се
риал
20.10 «Ошикона», 
мусикий дастури
20.40 «Спокойной 
ночи, малыши»
21.00 «Теле-хамкор»
21.30 « Музыкальная 
пауза»
22.00 Киновечер на 
«30-м»: «Счастливая 
находка», комедия 
00.00 Программа 
передач
Первый канал
5.00 Телеканал 

«Доброе утро»
8.00, 11.00, 14.00,

17.00.4.00 Новости 
8.05, 20.30 «Улицы 

разбитых фонарей». 
9.10, 18.00 Сериал 

«Клон»
10.30 Дневник XXVIII 
летних Олимпийских 
игр
11.05 Комедия «Ми
ленький ты мой...»
12.40 «Василий Ла
новой. Воспомина
ние о настоящем».
13.10 Сериал «Жен
щины в любви»
14.20 Детектив 
«Следствие ведут 
знатоки: Пудзолота». 
Закл.
15.30 Криминальная 
Россия.
16.00 «Слабое звено» 
17.30«Кумиры».
19.00 «Черный во
рон». Многосерий
ный фильм
20.00 Время
21.40 Фильм «Сво
бодная женщина - 2» 
22.20, 1.50 На XXVIII 
летние Олимпийских 
играх

1.00 Детектив «24 
часа»
3.00, 4.05 Комедия 
«Иштар»

Россия
2.00 «Добров утро, 

Россия!».
5.45, 14.50 Сериал 

«Бедная Настя».
6.45, 17.55 Сериал 

«Каменская-2».
7.50, 10.45, 13.30,

16.50.1.45 Вести. Де
журная часть-
8.00. 11.00, 14.00,

17.00 Вести.
8.30, 11.10, 13.40,

17.30.20.00 Местное 
время. Вести-Моск- 
ва.
8.50 «Что хочет жен
щина».
9.50,19.00Детектив 
«Марш Турецкого-3».
11.30, 20.20 XXVIII 
ЛЕТНИЕОЛИМПИЙ- 
СКИЕ ИГРЫ В ГРЕ
ЦИИ.
14.20 «Кулагин и 
партнеры».
15.50 «Комиссар 
Рекс». Телесериал.
17.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
22.20 Фильм «В ту
пике».
0.10 «Дорожный 11ат-

’ЛЬ».
Детектив «По

лиция Майами. От
дел нравов».

1.15 «Навеки Джу
лия». Телесериал. 

ТВ-3
7.30 Победоносный 
голос верующего.
8.00 М/с «Ураганчи
ки».
8.30 М/с «Мумии 

возвращаются».
9.00 М/с «Мери Кейт 
и Эшли - супераген
ты».

9.30, 14.30 Д /с  
«Хвостатые исто
рии».
10.00 Ток-шоу «Моя 
семья».
11.00 Т/с «Дороги 
любви».
12.00 Х/ф «Третий 
лишний».
14.00.1.00 Д/с «Кун
сткамера».
15.00.19.00Ток-шоу 
«Большая стирка».
16.00 Т/с «Три судь
бы».
17.00 Х/ф «Перехват
чики».
20.00.1.30 Х/с«Коз- 
ленок в молоке».
21.00 Х/ф «Хитрый 
вор».
23.00Х/ф «Перехват
чики-2».

НТВ
5.00 Утро на НТВ
7.50 Сериал «День 

рождения Буржуя-2»
9.00 «Сегодня ут

ром»
9.25 «Их нравы»
10.20 «Страна сове
тов»
11.00, 14.00, 16.00,
18.00, 21.00 «Сегод
ня»
11.30 Детектив «Три 
дня вне закона»
13.30 «Время есть»
13.35.17.35 «Прото
кол»
14.35 «Принцип до
мино»
16.30 Сериал «МУР 
есть МУР»
18.40.23.50 Сериал 
«Родина ждет»
19.50 Сериал «Я все 
решу сама»
21.40 Детектив «Ди
кая река»

СРЕДА, 18
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбе
кистан!»
8.00-8.35 «Ахборот». 
8.35, 17.55 ТВ-мар- 
кет.
8.40 «Темур гори». 
2-к^см.
9.10 «Кусто команда- 
сининг сув ости сар- 
гузаштлари». Хуж- 
жатли телесериал. 
10.00, 12.00, 14.00,
18.00 Янгиликлар. 
10.05 «Тафсилот». 
Ёзги таътил кунлари- 
да:
10.20 «Мис тог бека- 
си». Бадиий фильм.
11.40 «Сиёсат ола-

12.05 Болалар учун. 
«Саргузаштлар оро- 
ли».
12.35 , 13.00 ТВ- 
анонс.
12.40 Симфоник му- 
сикз фестивали ол
дидан. «Симфоник 
мусикздунёси».
13.05 «Яхши, ёмон 
йигитлар». Телесери
ал.
13.50 Мусиций та- 
наффус.
14.10 «Фанимиз да- 
ргалари».
14.30 Кундузги се
анс: «Мукаддима».

/1ИЙ фильм. 
Чгона оила- 

да».
16.25 Республика 
Ички Ишлар Вазир- 
лиги «Осиё юлдузла- 
ри» ансамбли ва эс
трада хонандалари- 
нин! хайрия концер- 
ти.
«Бола/ир сайёраси»:
16.45 1. «Болалик- 
нинг мовийосмони». 
2, «Яшиг!.чирак,«.
17.45 «Узбектеле
фильм» намойиши: 
«Она замин неъмат- 
лари»,
18.10 «Шум бола*. 
Хджвий киножурнал.

18.20 «Барх,аётсий- 
молар». >;. Болтаев. 
18.40». Узбекистон 
Республикаси мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Узбектелефильм» 
намойиши: «Огир 
синовлар даври». 
3 фильм.
19.05 «Долзарб мав- 
зу».
19.25, 19.55, 20.25,
21.00 Эълонлар.
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
20.00 Окдюм эртак- 
лари.
20.15«Юзма-юз».
20.30 «Ахборот».
21.05 «Истикдол на- 
шидаси».
21.10 «Солик,хизма- 
ти хабарлари». 
21.15 «Наволарим 
сенга, она юрт!»
21.30 Узбекистон 
Республикаси мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Тараккиёт йули».
21.50 «Чоликуши». 
Бадиий фильм. 
3-кисм.
22.35 «О^англар 
огушида».
22.40 «К^злар давра- 
си».
24.00 «Ахборот-дай- 
жест».
00.20-00.25 Ватан 
тимсоллари. 

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар да
стури.
7.00 «Мунаввар 
тонг». Информаци- 
он-дам олиш дасту
ри.
8.30 «Янги авлод» 
студияси: Дунё ва 
болалар.
8.50, 13.10, 19.35,
22.40 ТВ-анонс. 
8.55Иклим.
9.00, 13.00, 16.00 
Давр.
9.25 «Ёлгон асира- 
си». Телесериал.
10.05 «Давр»- интер
вью.
10.20 «Мульттомо-
ша».
10.50Таянч.
11.10 Жах,он жугро- 
фияси.
12.00 «Нихрл - 2004 
« мукофотига ном- 
зодлар.
12.10 Сайлов - де
мократия кузгуси. 
12.30, 
овози.
12.50.15.50 Мусикий 
лахзалар.
13.15«Кундузамаки- 
нинг хикоялари». 
Мультсериал.
13.30 «Умр дафтари» 
туркумидан: Мутал 
Бурхонов. Видео
фильм. 2-кисм. 
13.45 Узбекистон 
Республикаси мус- 
так,иллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Замондошларим». 
Видеофильм.
14.05 Ракурс.
14.25 Украина кино- 
си х^фталиги. «Ол- 
тин занжир». Бадиий 
фильм.
16.10 «Учинчи сайё- 
ра» маърифий дасту
ри.
17.00 Курсатувлар 
дастури.
17.05 «Янги авлод» 
студияси: Ок, кабу-

17.55 Ешлар

тар.
17.25Болажон.
17.35Тенгдошлар,
18.15Сийрат.
18.35 Каталог.
18.45 ТВ-афиша. 
18.50 Мумтоз наво- 
лар.
18.55,21.55 И(у1им. 
19.00,22.00Давр. 
19.40 Очил дастур
хон.
20.00 Спорт-лото. 
20.10 «Нихрл - 2004» 
мукофотиг а номзод- 
лар.
20,20 Кулгуч.
20.25, 21.15, 
Эълонлар.
20.30 «Ёпк 
си». Телесериал.

20.20 Ку 
20.25,
Эълон!
20.30 «ыгон асира-

22,35

Продолжение 
на 4-й стр.



4 Вечерний Ташкент № 156 (13.08.2004)

Продолжение .  
Начало на 3-й стр.

21.15 «Кичик бизнес- 
нинг катта йули». 
АКШдан тайёрлан- 
ган махсус курсатув.
21.45 Олтин мерос.
22.45 «Ёшлар» теле- 
каналида спорт дас- 
тури: ринг киролла- 
ри.
23.35-23.40 Хайрли 
тун.

«Тошкент»
17.10 Программа пе
редач.
17.20 Сериал на ТТВ: 
«Луиза Фернанда».
17.45 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
17.55 «Хориж хабар- 
лари».
18.00, 20.40Телега- 
зета «Экспресс».
18.15 «Болажонлар 
экрани».
18.30, 20.00, 21.10,
21.50 Информацион
ная программа «Пой- 
тахт».
18.50 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
19.20 Сериал на ТТВ. 
«История любви».
20.20 «Химоя».
20.55 «Собеседник».
21.30 «Музыкальная 
гостиная».
22.10 «Аёл-она, му- 
раббий, рахбар» те- 
леклуби.
22.35 Кинооко: «Лю
бимый Раджа». 1-2 
серии.
1.20-1.25Спокойной 
ночи, город! 

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.45 «Бодрое утро». 
Информационно
развлекательная 
программа.
8.45 «Новости» (на 
русском языке)
9.00 «Детский 
спорт».
9.15 «Веселые стар
ты».
9.50 «Спорт клуб».
10.10 Кураш.
10.25 «Команда меч
ты». Сериал.
10.50 Кураш. Рес
публиканский тур
нир.
11.35-12.55 «На 
XXVIII летних Олим
пийских играх».
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости» (на 
русском языке)
17.20 «Шутка за шут
кой».
18.00 «Клон». Сери
ал.
19.00 «Черный во
рон». Сериал.
20.00 «Время».
20.30 «Детский 
спорт».
20.45 «Спорт -  моя 
жизнь».
21.00 «Новости».
21.15 «На XXVIII лет
них Олимпийских 
играх».
23.15 Международ
ный спорт: Еврофуг- 
бол.
00.50 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про
граммы
12.05 «Теле-хамкор»
12.30 «Детский час» 

«Ма
риал
13.00 «Мангуст», се-

14.00 Художествен
ный фильм «Счаст
ливая находка», ко
медия
15.30 «Спорт-экст- 
рим»
16.00 «Тайны мира», 
познавательная пе
редача
17.00 «Теле-хамкор»
17.30 «Детский час»
17.50 Киновечер на 
«30-м»: «Пароль зна
ли двое», остросю
жетный фильм
19,20«Не ссорьтесь, 
девочки», сериал
20.10 «Ошикоиа», 
мусикий дастури
20.40 «Спокойной 
ночи, малыши»
21.00 «Теле-хамкор»
21.15 «Церемония 
вручений «Тарона- 
2004»
00.20 Программа 
передач
Первый канал
5.00 Телеканал 

«Добров утро»

8.00, 11.00, 14.00,
17.00,4.00 Новости
8.05, 20.30 «Улицы 

разбитых фонарей».
9.10, 18.00 Сериал 

«Клон»
10.30 Дневник XXVIII 
летних Олимпийских 
игр
11.05 Комедия «Дай
те жалобную книгу!»
13.00 Сериал «Жен- 
щины в любви»
14.20 Сериал «Ангел 
на дорогах»
15.30 Криминальная 
Россия.
16.00 «Слабое звено»
17.20 «Шутка за шут
кой»
19.00 «Мерный во
рон». Многосерий
ный фильм
20.00 Время
21.40 Фильм «Сво
бодная женщина - 2»
22.30 Спецрассле- 
дование. «Старатели 
мертвого города»
23.10, 1.50 На XXVIII 
летних Олимпийских 
играх
1.00 Детектив «24 

часа»
3.00 Сериал «Док

тор Куинси»
4.05 Сериал «Все ’ 

путешествия коман
ды Кусто».

Россия
2.00 «Доброе утро, 

Россия!».
5.45, 14.50 Сериал 

«Бедная Настя».
6.45, 17.55 Сериал 

«Каменская-2».
7.50, 10.45, 13.30,

16.50,1.45 Вести. Де
журная часть.
8.00, 11.00, 14.00,

17.00 Вести.
8.30, 11.10, 13.40,

17.30.20.00 Местное 
время. Вести-Моск- 
ва.
8.50 «Что хочет жен
щина».
9.50,19.00Детектив 
«Марш Турецкого-3».
11.30, 20.20 XXVIII 
ЛЕТНИЕОЛИМПИЙ- 
СКИЕ ИГРЫ В ГРЕ
ЦИИ.
14.20 «Кулагин и 
партнеры».
15.50 «Комиссар 
Рекс». Телесериал.
17.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
22.20 Фильм «Кикс». 
0.25 «Дорожный пат
руль».
0.40 Детектив «По

лиция Майами. От
дел нравов».
1.25 «Навеки Джу

лия». Телесериал.
ТВ-3

7.30 Победоносный 
голос верующего.
8.00 М/с «Ураганчи
ки».
8.30 М/с «Мумии 

возвращаются».
9.00 М/с «Эволю

ция».
9.30, 14.30 Д /с  

«Хвостатые исто
рии».
10.00 Т ок-шоу «Моя 
семья».
11.00 Т/с «Дороги 
любви».
12.00 Х/ф «Пинг!».
14.00.1.00,Д/с «Кун
сткамера».
15.00.19.00,ок-шоу 
«Большая стирка».
16.00 Т/с «Три судь
бы».
17.00 Х/ф «Перехват
чики-2».
20.00, 1.30 Х/с «Коз
ленок в молоке».
21.00 Х/ф «Чего хо
тят женщины».
23.30 Х/ф «Соломен
ная шляпка». 1-я се
рия.

НТВ
5.00 Утро на НТВ
7.50 Сериал «День 

рождения Буржуя - 2»
9.00 «Сегодня ут

ром»
9.25 «Кулинарный

поединок» 
10,20«

18.40, 23.45 Сериал 
«Родина ждет»
19.50 Сериал «Я все 
решу сама»
21.40 Фильм «Хаке
ры»

ЧЕТВЕРГ, 19
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбе- 
’ кистон!»
8.00-8.35 «Ахборот».
8.35, 17.55 ТВ-мар- 
кет.
8.40 «Узбектеле- 
фильм» намойиши: 
«Устозларга эрга- 
шиб». Премьера.
«Болалар сайёраси»:
9.001. «Болапикнинг 
мовий осмони». 2. 
«Яшил чирок».
10.00, 12.00, 14.00, 
18.00Янгиликлар.
10.05 Алифбо сабок,- 
лари.
Ёзги таътил кун лари-
да:
10.25 «Кулол вахум- 
ча». Бадиий фильм.
11.40 «Санъатга бах- 
шида умр».
12.05 «КиноТеатр».
12.25 «Хэракатда-ба- 
ракат».
12.40 «Дунё буйлаб».
13.00 «Мирзо Улуг
бек». Телеспектакль.
1 -кием.
14.10 «Тараккиёт 
йули».
14.30 «Шеърга кучган 
кун гил».
14.40 Дельмар. «Ра- 
риблар». Спектакль.
1-кисм.
15.55 «Оламни ас- 
ранг!»
16.15 «Созлар садо- 
си». Мусикий дастур. 
«Болалар сайёраси»:
16.40 1. «Болалар 
спорти». 2. «Цирк, 
цирк, цирк». 
17.40«Харита». Хал- 
каро шарх,.
18.10 «Бизга мактуб 
йуллабсиз». Мусикий 
дастур.
18.40». Узбекистон 
Республикаси муста- 
киллигининг 13 йил
лиги олдидан. «Узбек - 
телефильм» намойи
ши: «Огир синовлар 
даври», 4-фильм.
19.05 «Маслак ва мак- 
сад».
19.25, 19.55, 20.25, 
21.00Эълонлар.
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
20.00 Окшом эртак- 
лари.
20.15 РСМ «Узбекис
тон янгиликлари» (ин- 
глиз тилида)
20.30 «Ахборот».
21.05 «Истикдол на- 
шидаси».
21.10Телемулокот.
21.55 Бир жуфт 
кушик,
22.05 «Долзарб мав- 
зу».
22.35 «Чоликуши». 
Бадиий фильм.
4-кисм.
23.20 «Осиёнинг 
кашф этилиши». Хуж- 
жатли сериал пре- 
мьераси.
23.45 «Ахборот-дай- 
жест».
00.05-00.10 Ватан 
тимсоллари. 

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар да- 
стури.
7.00 «Мунаввар 
тонг». Информацион- 
дам олиш дас гури.
8.30 «Янги авлод» 
студияси: Оккабугар. 
8.50,19.50,22.46 ТВ- 
анонс.
8.55Иклим.
9.00, 13.00, 16.00

)«Странасове
тов»
11.00, 14.00, 16.00,
18.00.21.00 «Сегод
ня»
11.30 Фильм «Таеж
ная повесть»
13.30 «Время есть» 
13.35,17.35«Прото- 
кол»
14 35 «Принцип до
мино»
16.30 Сериал «МУР 
есть МУР»

ш  «Ёлгон асира- 
си». Телесериал. 
10.05Тенгдошлар,
10.25 «Учинчи сайб- 
ра» маьрифий дасту
ри.
11.15 Болажон.
11.25 «Нихрл - 2004 « 
мукофогига номзод- 
лар,
11.35 Чемпион сир- 
лари(рус тилида)
12.00 Спорт-кит ъаси
(рус тилида) „
12.30, 18.00 Ёшлар 
овози
12.50 Мусикий ла^за- 
лар.
13.10«Кундузамаки- 
нимг х,икоялари». 
Мультсериал.

13.25 «Умр дафтари» 
туркумидан: Мутал 
Бурхонов. Видео
фильм. 3-кисм.
13.40 Сийрат.
14.00 Узбекистон 
Республикаси муста- 
К и л л и ги н и н г 13 
йиллиги олдидан, «Бу- 
нёдкорлик» туркуми
дан. «Узбекистон - 
курилишлар мамла- 
кати». Видеофильм.
14.20 «Мекр кузда». 
Мактубларга шар*.
14.40 Жакон жугро- 
фияси.
15.30 «Кичикбизнес- 
нинг катта йули». 
АКШдан тайёрлан- 
ган махсус курсатув.
16.10 Украина кино- 
си хэфталиги: «Коха- 
новкалик артист». 
Бадиий фильм.
17.20 Курсатувлар 
дастури.
17.25 «Янги авлод» 
студияси: Мехмонхо- 
на.
17.45 Янги алифбо- 
ниурганамиз. 
18.20Табобатолами-
д а .
18.45ТВ-афиша.
18.50 Мумтоз наво- 
лар.
18.55.21.55 Икдим.
19.00.22.00 Давр. 
19.35«Давр»- интер
вью.
19.55 Ишга марка- 
мат!
20.00 «Никол - 2004 « 
мукофотига номзод- 
лар.
20.10 Узбекистон 
Республикаси муста- 
киллигининг 13 йил
лиги олдидан. «Озод 
юрт фарзандл ари».
20.30 Минг бир ри- 
воят.
20.35, 21.25, 22.35 
Эълонлар.
20.40 «Ёлгон асира- 
си». Телесериал. 
21.30Бегойим.
21.50 Олтин мерос.
22.45 Автосалтанат.
23.05 «Дустим Жо». 
Бадиий фильм 
00.40-00.45 Хайрли 
тун.

«Тошкент»
17.10 Программа пе
редач.
17.20 Сериал на ТТВ. 
«Луиза Фернанда».
17.45 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
17.55 «Хориж хабар- 
лари».
18.00.20.40 Телега
зета «Экспресс». 
18.15«Навнихол».
18.30, 20.00, 20.55,
22.30 Информацион
ная программа «Пой- 
тахт».
18.50 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
19.20 Сериал на ТТВ. 
«История любви».
20.20 «Добрый ве
чер».
21.15 «Саломатлик 
маскани».
21.35 «'П/-мактуб».
22.05 «Бурч ва масъ- 
улият».
22.50 Кинооко. 
«Риск».
23.55-24.00 Спокой- 
ной ночи, город! 

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.45 «Бодров утро». 
Информационно-раз- 
влекательная про
грамма.
8.45 «Новости» (на 
русском языке)
9.05 «Детский спорт».
9.20 «Команда меч
ты». Сериал.
9.45 «Здоровая се
мья».
10.15 Женский ^  
бол. Чемпионат Уз 
кистана.
11,00-13.00 «На XXVIII 
летних Олимпийских 
играх»,
16.55 Программа пе
редач,
17.00 «Новости» (на 
русском языке)
17.15 «Спорт-ант
ракт».
17.20 «Анекдоты».
17.50 «Клон». Сери
ал,
18.50 «Черный во
рон». Сериал.
20.00 «Время».
20.30 «Детский 
спорт».
20.45 «Спорт моя 
жизнь».
21.00 «Новости».

21.15 «На XXVIII лет
них Олимпийских иг
рах».
23.45 Международ
ный спорт: «Еврофут
бол».
1.20 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про
граммы
12.05 «Теле-хамкор»
12.30 «Детский час»
13.00 «Не ссорьтесь, 
девочки», сериал
14.00 Художествен
ный фильм, «Беше
ный пёс и Глория», 
остросю ж етны й 
фильм
15.30 «Спорт-экст- 
рим»
16.00 «Тайны мира», 
познавательная пе
редача
17.00 «Теле-хамкор»
17.30 «Детский час»
17.50 Киновечер на 
«30-м»: «Ангел мес
ти», остросюжетный 
фильм
19.20 «Не ссорьтесь, 
девочки», сериал
20.10 «Ошикона», 
мусикий дастури
20.40 «Спокойной 
ночи, малыши»
21.00 «Теле-хамкор»
21.30 «Музыкальная 
пауза»
22.00 Киновечер на 
«30-м»: «Какукрасть 
миллиард», остро
сюжетный фильм 
00.00 Программа 
передач
Первый канал
5.00 Телеканал 

«Доброе утро»
8.00, 11.00, 14.00,

17.00.4.00 Новости
8.05, 20.30 «Улицы 
разбитых фонарей».
9.10, 18.00 Сериал 
«Клон»
10.30 Дневник XXVIII 
летних Олимпийских 
игр
11.05 Комедия «Ко
ролевская регата»
13.00 Сериал «Жен
щины в любви»
14.20 Сериал «Ангел 
на дорогах»
15.30 Документаль
ный детектив.
16.00 «Личная жизнь 
Валентины Тереш
ковой». 1-я серия
17.20 «Анекдоты»
18.50 «Черный во
рон». Многосерий
ный фильм
20.00 Время
21.40 Фильм «Сво
бодная женщина - 2»
22.30.1.50 На XXVIII 
летних Олимпийских 
играх
1.00 Детектив «24 

часа»
3.10 Сериал «Док

тор Куинси»
4,05 Сериал «Все 

путешествия коман
ды Кусто».

Россия
2.00 «Доброе утро, 
Россия!».
5.45, 14.50 Сериал 
«Бедная Настя».
6.45, 17.55 Сериал 
«Каменская-2».
7.50, 10.45, 13.30,

16.50 Вести. Дежур
ная часть.
8.00, 11.00, 14.00,
17.00 Вести.
8.30, 11.10, 13.40,
17.30.20.00 Местное 
время. Вести-Моск- 
ва.
8.50«Что хочет жен- 
щина».
9.50,19.00Детектив 
«Марш Турецкого-3».
11 ТО, 20.20 XXVIII 
ЛЕТНИЕ ОЛИМ- 
ПИИСКИЕ ИГРЫ В 
ГРЕЦИИ.
14.20 «Кулагин и 
партнеры».
15.50 «Комиссар 
Рекс». Телесериал.
17.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
22.20 Фильм «Тень 
вампира».
0,10 «Дорожный 

патруль».
0.25 Детектив «По
лиция Майами. От
дел нравов»

1.10 «Навеки Джу
лия». Телесериал.

ТВ-3
7.30 Победоноо 1ый 
голос верующего,
8.00 М/с «Ураганчи
ки».
8.30 М/с «Мумии

возвращаются».

9.00 М/с «Мери Кейт 
и Эшли - супераген
ты».
9.30,14.30Д/с «Хво
статые истории».
10.00 Ток-шоу «Моя 
семья».
11.00 Т/с «Дороги 
любви».
12.00 Х/ф «Хитрый 
вор».
14.00.1.00Д/с «Кун
сткамера».
15.00.19.00 Ток-шоу 
«Большая стирка».
16.00 Т/с «Три судь
бы».
17.00 Х/ф «Гремучие 
змеи».
20.00.1.30 Х/с «Коз
ленок в молоке».
21.00 Х/ф «Контракт 
со смертью».
23.30 Х/ф «Соломен
ная шляпка». 2-я се
рия.

НТВ
5.00 Утро на НТВ
7.50 Сериал «День 

рождения Буржуя-2»
9.00 «Сегодня ут

ром»
9.25 «Квартирный 

вопрос»
10.20 «Страна сове
тов»
11.00, 14.00, 16.00,
18.00, 21.00 «Сегод
ня»
11.35 Боевик «Без 
права на ошибку»
13.25 «Время есть» 
13.ЗЕ 
кол»

э«Вре 
13.35,17.35 «Прото-

14.35 «Принцип до
мино»
16.30 Сериал «МУР 
есть МУР»
18.40, 23.50 Сериал 
«Родина ждет»
19.50 Сериал «Я все 
решу сама»
21.35 Боевик «Воз
врата нет»

ПЯТНИЦА, 20
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбе
кистан!»
8.00 -8.35 «Ахборот».
8.35, 17.55 ТВ-мар- 
кет.
8.40 «Узбектеле- 
фиьм» намойиши:
«Наккош».
Болалар сайёраси:
9.00 1. «Болалар 
спорти». 2. «Цирк, 
цирк, цирк».
10.00, 12.00, 14.00, 
18.00Янгиликлар. 
Ёзги таътил кунлари- 
да:
10.05 «Бувам, Кили- 
ан ва мен». Бадиий 
>ильм.
1.25 «Маслак ва мак- 

сад».
11.45 Мусикий танаф- 

«Экран ханда-
си».
12.30 «Долзарб мав- 
зу».
13.00 «Мирзо Улуг
бек». Телеспектакль. 
2-кием. 
13.55ТВ-клип.
14.10 Т елемулокот.
14.55, 15.45 ТВ- 
анонс.
15.00 «Т аьлим ва та- 
ракк^ег».
15.20 Эстрада таро- 
налари.
15.50

?1

21.45 Узбекистонда 
хизмат курсатган ар- 
тистлар.
22.05 Иккинчи чаки- 
рикОлий Мажлиси- 
нингун бешинчи сес- 
сияси олдидан. 
«Парламент вакти».
22.25 «Чоликуши». 
Бадиий фильм.
5-к^см.
23.05 «Оканглар 
огушида».
23.15 «Ахборот-дай- 
жест».
23.35-23.40 Ватан 
тимсоллари. 

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар да
стури.
7.00 «Мунаввар 
тонг». Информаци- 
он-дам олиш дасту
ри.
8.30 «Янги авлод» 
студияси: Ёкимли 
иштахЭ-
8.50,19.40,22.40ТВ- 
анонс.
8.55 Икдим.
9.00, 13.00, 16.00 
Давр.
9.25 «Ёлгон асира- 
си». Телесериал.
10.05 «Давр»-интер- 
вью.
10.20 «Мульттомо- 
ша».
10.50 «Учинчи сайё- 
ра» маърифий дас
тури.
11.35 Мехмонхона.
11.55 Янгиалифбо- 
ниурганамиз.
12.10 Узбекистон 
Республикаси мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Озод юрт фарзанд- 
лари». Видеофильм.
12.30 Ёшлар овози.
12.50 Мусикий ла*-

----- Дельмар. «Ра-
риблар». Спектакль.
2-кисм.
«Болалар сайёраси»:
16.35 1. «рш юлдуз- 
лар», 2. «Уйла, Изла, 
Топ!» Тегземусобакд.
17.35 «Узбектеле- 
фильм» намойиши: 
«Футбол туганмас 
бакс». Премьера.
18.10 «Улмас наво- 
лар». М. Мирзаев.
18.25 «Тафсилот». 
18.40». Узбекистон 
Республикаси муста- 
киллигининг 13 Йил
лиги олдидан. «Узбек- 
телефильм» намойи
ши: «Огир синовлар 
даври». 5-фильм.
19.05 «Хидоятсари».
19.25, 19.55, 20.25,
21.00 Эълонлар.
19.30 «Ахборот» (рус
тилида)
20.00 Окшом эртак- 
лари.
20.15 «Дастурхон ат-
рофида»
20.30 «А)20.30 «Ахборот»,
21 ,05«Солик,хизма- 
ти хабарлари».
21.15 «Муносабат».

13.16 « Кундуз амаки- 
нинг кикоялари». 
Мультсериал.
13.25 «Умр дафтари» 
туркумидан: Абдулла 
Орипов. Видео
фильм. 1-кисм.
13.40 Минг бир ри- 
воят.
13.45 Болалар учун 
фильм. «Олти жахрн- 
гашта».
14.50 Бегойим.
15.10 Жах,он жугро- 
фияси.
16.10 Украина кино- 
си хэфталиги: «Бузок 
йили». Бадиий 
фильм.
17.25 Курсатувлар 
дастури.
17.30 «Янги авлод» 
студияси:Кичкинтой 
театри,
17.50 Ёшлар куйла- 
ганда.
18.05 Куёшли юрт 
одамлари.
18.25 Аскар мактуб- 
лари.
18.45ТВ-афиша.
18.50 Мумтоз наво- 
лар.
18.55.21.55 Икдим.
19.00.22.00 Давр.
19.35 Соликхизма- 
тихабарлари.
19.45 «СОЗСОМ»ха- 
барлари.
19.55 Ака-ука Муми- 
новлар куилайди.
20.15 К,ишлокдаги 
тенгдошим.
20.35, 21.25, 22.35 
Эълонлар.
20.40 «Ёлгон асира- 
си». Телесериал,
21.30 Узбекистон 
Республикаси мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Замондошларим». 
Видеофильм.
21.50Олтин мерос.
22.45 Автопатрул- 
плюс.
23.05 «Ёшлар» теле
канал ида спорт дас
тури: Имтерфутбол. 
0.45-0.50Хаирли тун.

«Тошкент»
17.10 Программа 
передач.
17.20 Сериал на ТТВ: 
«Луиза Фер1 Ш1 ща».
17.45 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз». 
17.55«Хорижхабар- 
лари».
18.00.20.50Телега- 
зета «Экспресс». 
18,15«Болажон-ка- 
кажон».
18 30, 20.00, 21.05.
22.35 Информацион
ная программа «Пой- 
гахт».
18.50 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».

19.20 Сериал на ТТВ. 
«История любви».
20.20 «Аёллар салта- 
нати».
21.25 «Навбатчи 
кием».
21.45 «Аптека слуша
ет».
22.55 Кинооко. 
«Риск».
24.00-00.05 Спокой
ной ночи, город! 

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.45 «Бодрое утро». 
Информационно
развлекательная 
программа.
8.45 «Новости» (на 
русском языке)
9.00 «Детский 
спорт».
9.15 «Деятельность 
Федерации».
9.35 «Приз за сме
лость».
10.00 Женский фут
бол. Чемпионат Уз
бекистана.
10.45 «На XXVIII лет
них Олимпийских 
играх».
12.15-12.45 «Окно в 
мир».
16.55 Программа пе
редач.
17.00 «Новости» (на 
русском языке)
17.15 «Детский 
спорт».
17.35 «Спорт клуб». 
Ринг.
18.05 «Только один 
вечер». Фильм-кон- 
церт.
18.50 «Поле чудес».
20.00 «Время».
20.30 «Элитная 
жизнь».
20.50 «Мобильные 
технологии».
21.00 «Новости».
21.15 «На XXVIII лет
них Олимпийских 
играх».
23.45 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
12.00 Открытие про- 
грамы
12.05 «Т еле-хамкор»
12.30 «Детский час»
13.00 «Не ссорьтесь 
девочки», сериал
14.00 Художествен
ный фильм, «Какук
расть миллиард», ос
тросюжетный фильм
15.30 «Ошикона», 
мусикий дастури
16.00 «Тайны мира», 
познавательная пе
редача
17.00 «Теле-хамкор»
17.30 «Детский час»
17.50 Киновечер на 
«30-м»: «Доктор 
сон», триллер
19.20 Звёзды ринга 
на «30-м»: Лучшие 
поединки звёзд про
фессионального и 
любительского бок
са
20.10 «Ошикона», 
мусикий дастури
20.40 «Лучшие кли
пы»
21.00 «Теле-хамкор»
21.30 «Музыкальная 
пауза»
22.00 Киновечер на 
«30-м»: «Снайпер в 
городе», остросю
жетный фильм 
00.00 «Ночной канал»
- «Готти», драма
Первый канал
5.00 Телеканал 

«Доброе утро»
8.00, 11.00, 14.00,
17.00 Новости
8.05 «Улицы разби
тых фонарей», Мно
госерийный фильм
9.10 Сериал «Клон»
10.30 Дневник XXVIII 
летних Олимпийских 
игр
11.00 Новости
11.05 Детек гин«По- 
дарок оди1 юкой жан- 
шине»
12.30 Док.фильм
13.00 Сериал «Жен
щины в любви-
14.20 Сериал «При
ключения молодого 
Индианы Джонса»
16.10 Спецрассле- 
дование. «Старатели 
мертвого города»
17.10 Боевик «Мы
шиная охота»
18,50«Поле чудес»
20.00 Время
20.30 «Новые рус
ские бабки»

Пртккшч’нш’с ^  
на 5-й стр.



№ 156 (13.08.2004) Вечерний Ташкент 5
Продолжение. 

Начало на 3-4-й стр.
10. 21.00 «Золотой грам

мофон»
22.00 Комедия «Сво
боду попугаю!»
23.10 На XXVIII лет
них Олимпийских 
играх
1.30 Боевик «Смер

тельный бой»
3.25 Сериал «Док

тор Куинси»
Россия

2.00 «Доброе утро, 
Россия!».
5.45 Сериал «Бед

ная Настя».
6.45 Сериал «Ка- 

менская-2».
7.50, 10.45, 13.30,

16.45 Вести. Дежур
ная часть.
8.00, 11.00, 14.00,

17.00 Вести.
8.30, 11.10, 13.40,

17.30 Местное вре
мя. Вести-Москва.
8.50 «Мусульмане».
9.00 «Вся Россия». 
9.15«Г ородок». Дай-

.  джест.
9.50 Детектив 

«Марш Турецкого-3».
11.30, 20.45 XXVIII 
ЛЕГНИЕОЛИМПИЙ- 
СКИЕ ИГРЫ В ГРЕ
ЦИИ.
14.20 «Кулагин и 
партнеры».
14.50 «Комната сме
ха».
15.50 «Комиссар 
Рекс». Телесериал.
17.50 «Спокойной 
ночи, малыши!».
17.55 «Народный ар
тист. Зажигают звез
ды».
19.00 Триллер «На 
волне смерти».
22.50 Фильм «Альби
не Аллигатор».
0.55 «Дорожный пат
руль».
1.05 Детектив «По

лиция Майами. От
дел нравов».
2.00 «Навеки Джу

лия». Телесериал.
ТВ-3

7.30 Победоносный 
голос верующего.
8.00 М/с «Ураганчи
ки».
8.30 М/с «Мумии 

возвращаются».
9.00 М/с «Эволю

ция».
9.30, 14.30 Д /с  

«Хвостатые исто
рии».
10.00 Ток-шоу «Моя 
семья».
11.00 Т/с «Дороги 
любви».
12.00 Х/ф «Гусарская 
баллада».
14.00, 1.00Д/с «Кун
сткамера».
15.00.19.00,ок-шоу 
«Большая стирка».
16.00 Т/с «Три судь
бы».
17.00 Х/ф «Отряд 
«Морские котики-2».
20.00 Х/с «Козленок 
в молоке».

, 21.00 Х/ф «Третий 
лишний».
22.50 Х/ф «Наркоба
рон».
1.30 Х/ф«Г ремучие 

змеи».
НТВ

5.00 Утро на НТВ
7.50 Сериал «Дань 

рожде! 1ия Буржуи - 2»
9.00 «Сегодня ут

ром*
9.25 «Фактор стра
ха»
10.25 «Страна сове
те»
11.00, 14.00, 16.00,
18.00 «Сегодня»II.30Фильм «Я тебя 
никогда не забуду»
13.20 «Время есть»
13.35.17.35 «Прото
кол»
14.35 «Принцип до
мино»
16.30 «Криминаль
ная Россия»III.40 Фииьм «Другие 
48 часов»
20.50 Фильм Леони
да Парфенова, 1-ая 
часть
22.10 Братья Кличко. 
Лучшие бои
23.15 Комедия «Бар
баре лла»

У̂
М

8.00-8.35 «Ахборот».
8.35 ТВ-анонс.
8.40 «Узбектеле
фильм» намойиши: 
«Муъжизалар майдо- 
ни».
«Болалар сайёраси»:
9.00 1. «Ёш юлдуз- 
лар». 2. «Уйла, Изла, 
Топ!»Телемусобак,а.
10.00 «Хидоят сари».
10.20 «Ку*на замин 
о^англари».
10.40 «Соликхизма- 
ти хабарлари».
10.50 «Оливер ва 
нинг дустлари». 
1ультфильм.

12.00 «Тафсилот». 
12.15, 13.50 ТВ- 
анонс.
12.20 «Мирзо Улуг
бек». Телеспектакль.
3-кисм.
13.20 Мусикийтанаф- 
Фуе. _
13.30 Узбекистон 
Республикаси муста- 
К.ИЛЛИГИНИНГ 13 йил
лиги олдидан. «Юк- 
салишодимлари».
13.55 «Никоблар». 
Бадиий фильм.
15.25 «Дустлик» сту
дияси: 1. «В доброй 
хате». 2. «Бизнен 
мирас». 3. «Истоки».
16.25 « К,оби л ота уй - 
ланармиш». Видео
фильм премьераси.
1-кием.
16.55ТВ-КЛИП.
17.05 «Табиат шифо- 
хонаси».
17.15 «Кдпб гавх;а- 
ри».
17.35 «Куйла, ёшли- 
гим».
17.55 Болалар учун. 
«Саргузаштлар оро- 
ли».
18.25 Узбекистон 
Республикаси муста- 
К.ИЛЛИГИНИНГ 13 йил
лиги оддидан. «Узбек
телефильм» намойи
ши: «Огир синовлар 
даври». 6-фильм.
18.50 «Кишлок; 
ХЗёти».,
19.10 «Узлото». Теле
лотерея.
19.25, 19.55, 20.25,
21.00 Эълонлар.
19.30 «Ахборот» (рус 
тилида)
20.00 Окдюм эртак- 
лари.
20.15 РСМ «Узбекис
тон янгиликлари» (ин- 
глиз тилида)
20.30 «Ахборот».
21.05 «Истик/юл на- 
шидаси».
21.10 «Буюк аждод- 
ларимиз». Беруний. 
21.30«0таларсузи- 
аклнингкузи».
22.30 «О^англар 
огушида».
«Тунги ёгду». Дам 
олиш дастури:
22.40 «Кинотеатр».
23.00 «Ахборот-дай-
Ж0СТ».
23.20 «Узбекистон» 
телеканалида илк 
маротаба: «Сунгги 
самурай». Бадиий 
фильм. 1 -кием. 
00.40-00.45 Ватан 
тимсоллари.

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар да
стури.
7.00 «Мунаввар 
тонг». Информаци- 
он-дам олиш дасту
ри.
8.г

СУББОТА, 21
«Узбекистон»

6 00 «Ассалом, Узбе
кистон».

,30 «Янги авлод» 
студияси: Кичкинтогй 
тоатри.
8.50, 13.05, 15.05,
19.45 ТВ-анонс. 
8.55Иютим.
9.00, 19.00 Давр.
9.25 «Елгон асира- 
си». Телесериал. 
10.05Томорка.
10.15Табооат олами-
да10.40 «Кахка*а» те- 
атр-студияси мамой- 
иш этади.
11.18 Болалар учун 
фильм. «Кенжатой- 
дан курк, эй ганим».
12.20 Солицхизмати 
хабарлари.
,12 25 Автопатрул- 
плюс,
12.45 К,ишлокдаги
ШН1ДОШИМ.
13.10 «Умр дафтари» 
туркумидан: Абдулла 
Орипов. Видео
фильм. 2-к.исм.
3,25 Интерфут бол 

1Ь.Ю Украина кино- 
си х^фталиги: «Пи
лигрим» квмасинииг 
капитани». Бадиий 
фильм.

16.35 Курсатувлар 
дастури.
16.40 «Янги авлод» 
студияси. Буш утир- 
ма.
17.05 Ёшлар давра-
си.
17.35 Дунё ажойи- 
ботлари.
17.45 Бола тилидан.
18.15 Саломатлик 
сирлари.
18.35 Каталог.
18.45 ТВ-афиша.
18.50 Мумтоз наво- 
лар.
18.55.21.55 Иклим.
19.35 «Давр» - ре
портаж.
19.50 Кутилмаган 
мехмон.
20.15Узимизники.
20.25 Минг бир ри- 
воят.
20.30 О^анрабо.
21.10.22.35 Эълон
лар.
21.15 «Африка ар- 
монлари». Бадиий 
фильм.
21.50 Олтин мерос.
22.00 Давр.
22.40 «Африка ар- 
монлари». Бадиий 
фильм (давоми) 
23.50-23.55 Хайрли 
тун.

«Тошкент»
17.10 Программа 
передач.
17.20 Экран детям.
17.45 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
17.55 «Мульткару- 
сель».
18.15 «Приватиза
ция: шаг за шагом».
18.35 «Всемирная 
география».
19.05,20.25Телега- 
зета «Экспресс».
19.20 «Экран зийна- 
ти ва киймати».
19.50 «Афиша».
20.10 «Мисли гав- 
хар».
20.40 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
21.10 Узбекистон 
Республикаси Мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Ибрат».
21.25 «Нима учун ?»
21.55 «Пойте с 
нами».
22.35 Кинооко.
«Р и р к »
23.40-23.45 Спокой
ной ночи, город! 

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.45 «Бодрое утро». 
Информационно- 
развлекательная 
программа.
8.45 «Новости» (на 
русском языке)
9.00 Мультфильм.
9.10 «Смак» с А. Ма
каревичем.
9.30 Документаль
ный фильм.
10.20 «Дневник XXVIII 
летних Олимпийских 
игр».
11.00 «Стать ближе». 
Ток-шоу,
11.40 «Детский 
спорт».
12.00-12.15 «Спорт -  
моя жизнь».
16.55 Программа
1?!()^0<абарлар» (на 
усском языке)
7.15 «Женщины и

спорт».
17.35 «На XXVIII лет
них Олимпийских иг
рах».
19.00 «Кто хочет 
стать миллионе
ром?»
20.00 «Время».
20.20 «Детский 
спорт».
20.35 «Спортивные 
шаги».
21.00 «Новости»,
21.15 Футбол. Чем
пионат Узбекистана. 
«Трактор» «Самар- 
канд-Динамо».
22.00 «На XXVIII лет
них Олимттийских иг
рах».
1.00 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
9.00 Открытие про-

№

граммы 
9.05«

12.00 «Снайпер в го
роде», остросюжет
ный фильм
13.40 Звёзды ринга 
на «30-м»: Лучшие 
поединки звёзд про
фессионального и 
любительского бокса
14.30 Индийское 
кино: «Как боссу 
утёрли нос»
17.10 «Дикая плане
та», познавательная 
передача
18.00 «Теле-хамкор»
18.20 Киновечер на 
«30-м»: «Атака на ко
ролеву» , остросюжет
ный фильм
19.50 «Ошикона», 
мусикий дастури
20.20 Хит- парад. иг 
21,20«Теле-хамкор», 
фойдали газета
21.30 «Литовский 
транзит», сериал
22.20 Киновечер на 
«30-м»: «Враг у во
рот» остросюжетный 
фильм
00.00 «Ночной канал»: 
«8 миллионов», де
тектив
Первый канал
5.00, 9.00, 11.00,

17.00 Новости
5.10 Сериал «Все 

путешествия коман
ды Кусто».
5.50 Фильм «Поте

рялся слон»
7.20 Играй, гармонь 
любимая!
8.00 Слово пастыря
8.10 Здоровье
9.10 «Смак»
9.30 Документаль

ный фильм
10.20 Дневник XXVIII 
летних Олимпийских 
игр
11.10 Мелодрама 
«Золотой век»
13.00 Дисней-клуб
13.40 Эдвард Рад- 
зинский. «Загадка 
императора». Вечер 
третий
14.30 Спецрасследо- 
вание. «Цветочная 
мафия»
15.20 Комедия «15 
августа»
16.50 Классика Уол
та Диснея.
17.10 Фильм «Могу
чий Джо Янг»
19.00 «Кто хочет 
стать миллионе
ром?»
20.00 Время
20.20 Боевик «Брил
лиантовый полицей
ский»
22.10 Детектив 
«Убийство на Каннс
ком фестивале»
0.10 На XXVI11 летних 
Олимпийских играх
2.00 Т риллер «Т раф- 
фик»

Россия
2.55 Фильм «Бухта 

смерти».
4.40 «Золотой ключ».
5.00, 8.00, 11.00,

17.00 Вести.
5.10 Местное время. 
Вести-Москва.
5.20 «Русское лото».
5.55 «Большая пере
мена».
6.25 «Утренняя по

чта».
7.10 «Смехопанора- 
ма».
8.20 «Городок». Дай
джест.

8.55, 19.40 XXVIII 
ЛЕТНИЕОЛИМПИИ- 
СКИЕ ИГРЫ В ГРЕ
ЦИИ.
11.20 Фильм «Тайна 
записной книжки».
13.00 Комедия «Дол
говязый Бинго и его

ппа»,
алень-

%

> «Теле-хамкор»
9.30 «Детский час» 
10.00 Фильм — де
тям: «Сказка о мёр
твой царевне и семи 
богатырях», мульт
фильм
11.30 «Окно в мир-- 
документальный 
фильм

звездная труп 
14.45«Ха». М 
кие комедии.
15.00 «Охота на 
«лис». История одно
го предательства».
16.00 «Аншлаг».
17.25 «Честный де
тектив».
17.55 Боевик «Мис
тер Крутой».
21.45 Концерт «Зву
ковая дорожка МК» в 
Лужниках.
22.45 Фильм «Турбу
лентность-2. Страх 
полета».
0.20Фугбол. Чемпи
онат России, «Зенит» 
(Санкт-Петербург) - 
«Спартак» (Москва).
1.20 Комедия «Чудик 
в Париже».

ТВ-3
8.00 М/с «Мистер 

Бамп»,

8.30 М/с «Ураганчи
ки».
9.00 М/с «Мумии 

возвращаются!»
9.30 «Мульти-пуль- 

ти».
10.00 Х/ф «Королев
ство кривых зеркал».
11.30 Х/ф «Путеше
ствие Христофора 
Колумба»..
14.00, 19.30, 20.00 
Х/с«Юрики». 1-я се
рия.
14.30, 19.00 Д /с  
«Хвостатые исто
рии».
15.00 Х/ф «Соломен
ная шляпка». 1-я се
рия.
16.30 Х/ф «Чего хо
тят женщины».
20.30, 1.00 Д/с «От
кройте, милиция!»
21.00 Х/ф «Отряд 
«Морские котики-2».
23.00 Х/ф «Убить де
мона».
1.30 Х/ф «Наркоба

рон».
НТВ

5.25 Фильм «Другие 
48 часов»

7.00, 11.00,
15.00.18.00 «Сегод
ня»
7.20 Детское утро на 
НТВ.
7.45 Фильм «Вечер 
накануне Ивана Ку
пала»
9.05 «Кулинарный 

поединок»
10.05 «Квартирный 
вопрос»
11.20 «Криминаль
ная Россия»
11.50 Вкусные исто
рии
12.00 Фильм «Т айны 
Бургундского двора»
14.05 «Крокодил - 
гигант»
15.20 «Женский 
взгляд»
16.00 Своя игра. Но
вый сезон
16.55 Сериал. «Ли
ния защиты»
18.35 Фильм «Свадь
ба»
21.00 Фильм Леони
да Парфенова, 2-ая 
часть
22.20 Фильм «К се
веру через северо- 
запад»
0.50 Триллер « Цепь»

ВОСКРЕСЕНЬЕМ
«Узбекистон»

6.00 «Ассалом, Узбе
кистон».
8.00-8.35 «Ахборот».
8.35 «Камалак». Бо
лалар учун кинодас-

№.00 «Ватанимга 
хизматкиламан».
11.00 «Она ме>уэи».
11.20 «Бу турфа 
олам».
12.10 « Буюк аждод- 
ларимиз». Беруний.
12.30 «Л аззат сехри».
13.00 Мусикий та- 
наффус.
13.15 , 14.20 ТВ- 
анонс.
13.20 «Мирзо Улуг
бек». Телеспектакль.
4-кисм.
14.25 «Дустлик» сту
дияси: 1.«Рангинка- 
мон». 2. «Дидар». 3. 
«Айчурек». 4. «Чин- 
сэн».
15.45 «Узбектеле
фильм» намойиши: 
«Орзулар кзнотида».
16.00 «Крбил ота уй- 
ланармиш». Видео
фильм премьераси.
2-фил|1М.
16.30 «Анъаналар 
этади давом». Муси
кий дастур.
«Болалар сайёраси»;
17.001.«Эртанги кун 
эгалари». 2. «Олтин 
тож». Телевизион

«Шахсий
уиин.
18.00 
фикр».
18.30 «Кушигимиз 
сизгаармугон».
18.50 «Бизнес 
хэфта»,
19.05 «Масъул суз».
19.25, 20.00, 20.25,
21,10 Эълонлар.
19.30 «Тахлилнома» 
(рустилида)
20.05 «КУрсатувдан - 
курсатувгача».
20.30 «Та*лилнома».
21.15 «Истикдолна- 
шидаси».

21.202004 й ил - Мехр 
ва мурувват йили. 
«Яхшилик».
21.50 Бир жуфт 
кушик.
22.00 Узбекистон 
Республикаси мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Тараккиётйули».
22.20 «0*англар 
огушида».
22.30 «Кдлбимдасан, 
Ватан».
«Якшанба кинозали»:
22.50 «Узбекистон» 
телеканалида илк 
маротаба: «Сунгги 
самурай». Бадиий 
фильм. 2-кисм. 
00.10-00.15 Ватан 
тимсоллари.

«Ёшлар»
6.55 Курсатувлар да
стури.
7.00 «Мунаввар 
тонг». Информаци- 
он-дам олиш дасту
ри.
8.30 «Янги авлод» 
студияси. Бушутир- 
ма.
8.55 Ик/тим.
9.00 «Давр»-репор- 
таж.
9.10 Саломатлик 
сирлари. 
Э.ЗООхэнрабо.
10.10 Очил дастур- 
хон.
10.30 Автосалтанат.
10.50 «Олис осмон». 
Видеофильм.
11.45 «Хаёт давом 
этади». Руфат Риск- 
иев.
12.00 Ёшлик навола- 
ри.
12.10 «Жо*ил кирол 
ва му*аббат». Муль
тфильм.
13.30 ТВ-анонс.
13.35 «Умр дафтари» 
туркумидан: Абдулла 
Орипов. Видео
фильм. 3-4кисмлар.
14.05 Аскар мактуб- 
лари.
14.25 Узбекистон 
Республикаси мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Замондошларим». 
Видеофильм.
14.45 Дунё ажойибот- 
лари.
14.55 Украина кино- 
си нафталиги: «Буг- 
дойзорлар оралаб». 
Бадиий фильм.
16.10 Ринг киролла- 
ри.
17.00 Курсатувлар 
дастури,
17.05 «Янги авлод» 
студияси: Катта та- 
наффус, гулгунча- 
лар.
17.40 «Хатолар оро- 
ли». Мультфильм.
18.05 Спорт х^фта- 
номаси.
18.200чун.
18.45 ТВ-афиша.
18.50 Мумтоз наво- 
лар.
18.55, 21.55 Ик/тим.
19.00 «Давр» -пеи/з.
19.20 Маслахдг.
19.55 Мусикий лахэа- 
лар.
20.05 Кулгуч.
20.10 «Заковат». Ин
теллектуал уйин.
21.10.22.30 ЭЪЛОН
ЛАР.
21.15 «Тоглар аро 
етти йил». Бадиий 
фильм
21.50 Олтин мерос,
22.00 «Давр» кафта 
ичида.
22.35 «Тоглар аро 
етти йил». Бадиий 
фильм (давоми) 
0.00-0.05 Хайрли тун.

«Тошкент»
17.10 Программа 
передач.
17.20 Экран детям
17.45 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз».
17.55 «Волшебный 
мир сказок».
19.35 «Всемирная 
1вот рафия».
20.05 «Шунака гап- 
лар». Хажвий курса- 
тув.
20.20.21.25 Телега
зета «Экспресс»,
20.35 «Табриклай- 
миз-кутлаймиз»,
21.05 «Дугоналар».
21.40 Узбекистон 
Республикаси Мус- 
такиллигининг 13 
йиллиги олдидан. 
«Эътикод».
22.00 «Т\/-плюс».

22.30 Кинооко. 
«Риск» (заключитель
ная)
23.35-23.40 Спокой
ной ночи, город! 

«Спорт»
7.30 «Новости».
7.45 «Бодрое утро». 
Информационно-раз
влекательная про
грамма.
8.45 «Новости» (на 
русском языке)
9.00 «Хочу стать бо
гатырем».
9.10 «Непутевые за
метки». Д. Крылов.
9.30 «Пока все 
дома».
10.10 «Детский 
спорт».
10.25 «Веселые стар
ты».
11.00 «Ваш соперник
— гроссмейстер».
11.15 «Оздоровитель
ная йога». На англий
ском языке.
11.25 «Из истории 
профессионального
спорта».
12.25-13.10 Футбол. 
ЧемпионатУзбекис- 

„ тана. «Насаф» -  «Кы- 
зылкум».
16.55 Программа пе- 

„ редач.
17.00 «Хабарлар» (на 
русском языке) 
17.15«Бинафша». 
17.30Футбол. Чемпи
онат Узбекистана. 
«Локомотив» - «Анди
жан» (Прямая транс
ляция». В перерыве 
«Х-Спорт».
19.20 «Спорт -  моя 
жизнь».
19.30 «Футбол мунди- 
ал».
20.00 «Время».
20.45 «Народные 
игры».
21.00«Новости».

> 21.15 «Спорт -  моя 
жизнь».
21.35 «На XXVIII лет
них Олимпийских иг
рах».
00.35 «Спокойной 
ночи!»

30-й канал
9.00 Открытие про
граммы
9.05 «Теле-хамкор»
9.30 «Детский час»
10.00 Фильм — де
тям: «Каменный цве
ток», мультфильм
11.30 «Теле-хамкор» 

' 12.00 «Враг у ворот»,
остр осю ж етн ы й
фильм
т 3.30 Хит-парад. иг

* 14.30 Дневной кино- 
; зал: «Месть» остро

сюжетный фильм
16.20 «Фактор стра
ха»
17.10 «Дикая плане
та», познавательная 
передача
18.00 «Теле-хамкор»
18.20 Киновечер на 
«30-м»: «На рассто
янии удара», остро
сюжетный фильм
19.50 «Ошикона», 
мусикий дастури
20.20 «Литовский 

, транзит»,сериал
21.20 «Теле-хамкор»
21.40 «Музыкальная 
пауза»
22.20 Воскресный 

, киновечер на «30-м»
«Тринадцать дней», 
о стр осю ж етн ы й

1ЛЬМ
0.00 Программа 

передач
Первый канал
5.00, 9,00, 11.00,

17.00 Новости
5.10 Сериал «Все 

путешествия коман
ды Кусто».
5.30 Фильм «Васи

лий Суриков»
7.20 Армейский ма
газин
7.50.13.00 Дисней- 
клуб
8.10 «В мире живот
ных»
9.10 «Непутевые за
меть 
вым
9.30 Пока все дома
10.10 «Дог-шоу»
11.10 Комедия 
«Кит айск!й сервизъ»
13.40 «Путешес I вия 
натуралиста»
14. ШСпбцрасследа- 
влние.
15.00 Тайны века.
15.40 Комедия 
«Стряпуха»
17.10 «Шукшинские 
рассказы».

8о

у. Iи «пвпуТ€ш1»1« за-
метки» с Дм,Крыло- ^

18.10 Комедия «102 
далматинца»
20.00 Время.
20.45 Боевик «Конец 
света»
23.00 Комедия «Раз
ведчик»
1.00 На XXVIII лет

них Олимпийских иг
рах
4.00 «Империя чу

жих»
Россия

2.50 Фильм «Дуб
равка». 1967г.
4.05 «Дятел Вуди». 
Мультсериал.
4.25 «Колоссальное 
хозяйство».
4.40 «Военная про
грамма».
5.00, 8.00, 11.00,

17.00 Вести.
5.10, 8.10 Местное 

время. Вести-Моск- 
ва.
5.20 Семен Альтов 

«Игра слов».
5.50 Всероссийская 
лотерея «ТВ Бинго 
шоу».
6.15 «Сам себе ре

жиссер».
7.10«Стокодному».
Телеигра.
8.20 « Г ородок» .Дай
джест.

8.55, 20.30 XXVIII 
ЛЕТНИЕОЛИМПИЙ- 
СКИЕ ИГРЫ В ГРЕ
ЦИИ.
11.20 Фильм «Приез
жая».
13.25 «Комната сме
ха».
14.30 Фильм «Бэт- 
мен навсегда».
17.15 «Ахмат Кады
ров. Последний па
рад победителя». Ко 
дню рождения.
18.00 Боевик «На 
гребне волны».
22.25 Комедия «Смех 
и наказание».
0.25 Сериал. «Кло

ун».
1.20 Канал «Евронь
юс» на русском язы
ке.

ТВ-3
7.30 Победоносный 
голос верующего
8.00 М/с «Мистер 

Бамп».
8.30 М/с «Ураганчи
ки».
9.00 М/с «Мумии 

возвращаются!».
9.30 «Мульти-пуль-
ти».
10.00 Х/ф «Честное 
волшебное».
11.30 Х/ф «Умница 
Уилл Хантинг».
14.00, 19.30, 20.00 
Х/с«Юрики».
14.30 Окно в мир.
15.00 Х/ф «Соломен
ная шляпка». 2-я се
рия.
16.30 Х/ф «Контракт 
со смертью».
19.00 Д/с «Хвоста
тые истории».
20.30, 1.00 Д/с «От
кройте, милиция!»
21.00Х/ф«Гусарская 
баллада»,
23.00 Х/ф «Судья 
Дредд».
1.30 Х/с «Козленок 

в молоке».
НТВ

5.25 Детское утро на 
НТВ.
5.55 Фильм «При

ключения Тома Сойе
ра и ГекльберриФин-
на»,закл.
7.00, 11.00,

15.00.18.00,«Сегод
ня»
7.20 «Русские пат

риархи», выпуск 1 -й
7.50 Лотерея «Шар 

удачи»
8.00 «Едим дома!»
8.35 Детектив

«Смерть негодяя»
11.20 «Военное 
дело»
11.50 «Внимание: 
розыск!».
12.25 Боевик «Ма

йя бессмертна»
4.15 «Их нравы»

15.20 «Тайны раз- 
вешки»
16.00 Своя игра. 
Новый сезон
16.55 Сериал. «Ли
ния защиты»
18.40 Детектив 
«Окончат ельный ана 
лиз»
21.10 Фильм Леони
да Парфенова 
22.4^) Фильм 
«Ярость. Кэрри-2»



 ̂ Вечерний Ташкент №  156 (13.08.2004)

< я е & .9 и И '

КОГДА мишки смеются
О гонек иа маленького пушистого котенка превратился в большого рыжего кота и стал 

выходить гулять на кры шу. При виде его внушительной фигуры другие коты трусливо 
поджимали хвосты, а  кош ки убегали прочь, и только беленькая М урка подружилась с 
ним. Они подолгу прогуливались по водосточной трубе и вели приятные разговоры. 
Огонек при атом вздыхал: «На охоту бы в самую пору, да в подвалах воды по колено».
А М урка аппетитно облизыа 
серой мыши».

А однажды Огонек с Муркой 
так размечтались о вкусном 
шашлыке, что не заметили, как 
закатилось за горизонт солн
це и наступила ночь. В такой 
поздний час, решили они, не
прилично беспокоить хозяев, и 
стали ходить по дорожке, где 
пряно пахло цветущей акаци
ей.

Вскоре на небе зажглись 
звезды.

— Огонек, глянь! — вскрик
нула Мурка, показывая на звез
ды. — Это глаза моей мамы, я 
их помню.

Огонек задрал голову вверх 
и остолбенел от удивления: он 
тоже увидел глаза своей мамы, 
горевшие в ночи зеленым хо
лодным светом. Они сверкали 
и множились в его широко рас
крытых зрачках.

«Неплохо бы побаловаться шашлычком иа нежной

— Мяу, мяу, — позвал он 
маму, но она не откликнулась.

— Мама так далеко, — вздох
нула Мурка.

— Зато мы близко, — утешил 
ее Огонек.

И, распустив длинные хвос
ты по земле, они зашагали 
дальше по дорожке, затянув 
свою любимую кошачью пес
ню. Может, кому-то она и не 
нравится, но Огонек и Мурка 
пели ее от всей души. И кто- 
то тоненько вторил им сзади. 
То ли былинки в кустах, то ли 
тычинки в цветах.

Потом на небосклон выка
тился блестящ ий желтый 
шар.

— Что это такое, ты не зна
ешь? — спросил Огонек свою 
спутницу и на всякий случай 
выгнул спину дугой.

— Лимон, — ответила Мур
ка.

— Чего? — переспросил 
Огонек.

— Лимон, — повторила Мур
ка, — круглый и кислый.

— А-а, — протянул Огонек.
— Он, что ли, там растет?

— Скажешь, — рассмеялась 
Мурка, — разве ты не знаешь, 
что все лимоны из одного 
большого пакета? А туда... — 
она небрежно махнула лапой,
— его закинул Русланка.

— Махнуться бы нам с хозя
евами, — с грустинкой вздох
нул Огонек. — Я согласен даже 
кислые лимоны есть, лишь бы 
тряпки на меня не цепляли.

— Какие такие тряпки? — 
живо осведомилась Мурка. — 
Уж не банты ли красные, что в 
косы девчонка вплетает? Ах,

как они мне нравятся! — И она 
сладко мяукнула. — Как ты ду
маешь, Огонек, мне будет к 
лицу красный бант или лучше 
синий?

— фу! — презрительно фыр
кнул Огонек и передернул ры
жие усы.

Мурке стало очень стыдно.
В это время заалел краешек 

неба, и, глядя на розовую по
лоску, Огонек сказал:

— Вот и хозяйка моя плиту 
зажгла, пора завтракать. До 
встречи!

— Приятного аппетита! — 
мяукнула вслед Мурка и, под
няв хвост трубой, побежала к 
соседнему подъезду.

... На дорожке остались две 
маленькие серенькие мышки. 
Одна с белой звездочкой на 
лбу, другая с голубыми бусина
ми вместо глаз. Они смеялись 
до упаду. Та, что с белой звез
дочкой на лбу, сквозь смех по
вторяла:

— Я же говорила, говорила 
тебе, что самое большое удо
вольствие — это кататься на ко
шачьем хвосте!

— Даже голова немножко 
кружится, — вторила ей мышка 
с голубыми бусинами вместо 
глаз. — Так приятно...

И они еще долго пописки
вали на все веселые лады. По
смеивались над жирными лени
выми котами, которые в глаза 
не видели серых мышек, не то 
что бы шашлычок из них. На
зывали котов хвастунишками.

Если бы слышали их Огонек 
и Мурка!

Вера ЛАПИНА.

себ я  

Самая 
быстрая 

рыба в мире
1. Каковы размеры серд

ца крупного кита?
2. Какая рыба является 

самой быстрой в мире?
3. Какое время затрачива

ет пчела на взмах крыла?
4. Какое животное может 

дышать тремя способами: ко
жей, легкими и ртом?

5. Кто является «рекорд
сменом» среди зверей по ко
личеству зубов?

6. Гнезда каких птиц люди 
употребляют в пищу?

7. Каков размах крыльев 
самой большой бабочки — ко
ролевы Александрии?

8. Именем какой птицы в 
древнерусском счете называ
лось число 10 миллионов?

9. Какая порода собак яв
ляется самой редкой на Зем
ле?

Ответы:
хАнин

■нойод
■ВОЙ1ЭИИ1НВО 82

-езнеиео ежиОхэ в№ан^ д
■аодАе г и  оУ 

ииТпоепи '1их ишеьдЛе д
■ВХГПЛ-1ИЦ- > 

ТЯШЛХЭО Х1ЧНЫ501Ч1 0
■Ь /их 601 о »  

Ч1ЭОЙОХЭ Я1ИВЕВС11ЭЖОМ но ииП
-нвюиУ иоаос11ЭМ-001 вн хин 
-оЛОви иихэнвэхоохих г  

сЦэм 1X1 I

Ш А . 1 Р  П

н

А

О

О Р  Е
О .
И

Е Л 2  \ А

А  I Р ]Л IГ

Н

*2/{гр< геж  (Ь яест е  

Цепочка из слов
Не переставляя буквы, 

прочтите 10 слов, относя
щихся к музыке.

'Ц г л < ^ л й -< с а

«Поле не меряно, овцы не считаны, 
пастух рогат» — про что эта загадка:

а) про язык и зубы;
б) про собаку и блох;
в) про месяц и звезды;
г) про солнце и звезды?
•(ГЧ№ ЭНЕ и  (1НЭ8М )

*  *  *

Живет в любом из нас.
И вместе с нами спит.
Проснувшись, в тот же час 
Быстрей, чем луч, бежит.
'(чиэгчуЧ) * * *
Хоть бескрылый, а летает,
Безголосый, а свистит,
Хоть безрукий, но бывает,
Груши с веток обивает,
Сосны с корнем вырывает —
Так порою он сердит!
Только что он был везде,
Миг — и нет его нигде.
'(йехвд)

Подобрала Л. МАМИНА.

Р е б у с

«Из трубы идет дымок, 
Дом зовется » 
Ответ на эту загадку 

вы найдете, разгадав 
ребус.

Составила 
Марина КУРАКСИНА.

Ответ: '«хоиэйэх» Б=Т

^ # # 0  и Н т е р е с ка

Кое-что 
о хвостах

«Усы, лапы, хвост — вот мои документы!» 
— помните слова знаменитого мультяшиого 
героя? Ну с усами и лапами, кажется, все по
нятно. А вот яачем , интересно, животны м  
хвост?

Начнем с лошади. Я не задумывался, 
зачем нужен ей мощный пучок длинных 
волос с названием хвост. Но один слу
чай все объяснил. Было это весной. В 
избе лесника я сидел над бумагами и 10 
мая, помню, решил отдохнуть — по
бродить по весеннему лесу. Радуясь пе
нию птиц, заб
рел я в болоти
стых этих мес
тах далеко и на 
обратном пути 
атакован был 
комарами. Пол
чища их появи
лись вдруг — в 
одночасье все 
народились. Я, 
вспотевший,  
р а зго р ячен 
ный, был для 
них самой при
влекательной жертвой. Кошмар! Я побе
жал, но спасенья от этого не было — 
впереди всюду была завеса из комаров. 
Голь на выдумки хитра — наломал я 
быстро уже зеленевших березовых веток 
и шел, как в бане, охаживая себя ве
ником. Вот тогда и подумал о лошади
ном хвосте. Лошадей одолевают не толь
ко комары, но и мухи, оводы, слепни. 
Хвост из волос — великолепное изобре
тение природы не только для лошадей, 
но и для зебр в Африке. У зебр хвост на
рядный. Для вождей африканских пле
мен был он символом власти.

Сколько всего на свете разнообраз
ных хвостов? Немыслимо сосчитать! И 
у каждого свое назначенье. Присмотри
тесь к собаке. Ее хвост, помимо того, 
что как и для всяких иных животных 
является балансиром при беге, еще и 
верный индикатор ее настроения. Виля
нье хвостом — знак расположения к вам, 
хвост «поленом*, поднятый вверх, 
сигнал постоять за себя или напасть. 
Поджала хвост — трусит («волков бо
юсь»),

У мадагаскарских лемуров хвосты 
длинные, хорошо приспособленные для 
лазанья по деревьям, но в то же время 
это сигнальный орган для общения
себе подобными. Чтобы быть хорошо за

метным, хвост похож на пушистый вер
стовой столб — чередование белых и 
черных полос. Похожую роль выполня
ют голые, тонкие, с кисточкой на кон
це хвосты бородавочников. Когда семья 
этих диких африканских свиней движет
ся в сухих травах, у всех бегущих гусь

ком — мамы, 
деток и папы
— хвосты, как 
антенны, под
няты кверху, 
чтобы никто 
не терялся.

Л ь в и н ы й  
хвост выдает 
волнение, на
пряжение зверя. 
Перед броском 
на добычу или 
при виде врага 
лев колотит 

хвостом по земле и бокам. Кошкам до
машним и диким (леопардам, гепардам, 
барсам) хвост служит балансиром, по
воротным рулем, приспособлением для 
лазания. Однажды весной я вида! на кры
ше кога, потерявшего где-то хвост. Он 
был неуклюжим, почти беспомощным 
на большой высоте. А длинный, рос
кошный хвост леопарда служит ему 
иногда и помехой выдает присутствие 
зверя. Забравшись на дерево, леопард 
почему-то не прячет хвост, он у него 
свешивается вниз. По этому знаку в тан
занийской саванне два раза мы находи
ли дремавшую в кроне дерева кошку.

Лисий хвост —  самая заметная часть 
грациозной фигуры зверя. Хвост служит 
лисе великолепным рулем (возможен 
поворот при беге на девяносто граду
сов), служит еще балансиром, когда 
надо пробежать по упавшему дереву че- 
рез ключ или речку. И это еще - хоро
шее одеяло, когда лисица свернулась 
поспать. Хвосты у крыс и мышей —  по
мощники в лазании. Мыши-малютки с 
помощью хвоста добираются к зернам 
колосьев по стеблю растений, а умные 
крысы —  проверено опытами хвос
том способны извлекать из бутылок си
роп или масло. Опустят хвост и оближут.

в. п е с к о в !



№  156 (13.08.2004) Вечерний Ташкент 7
Славится дынями Узбекистан

Некоторые авиапассажиры ив Ташкента в подарок везут в 
м у что на удивительном полуострове растет лишь маленькая

В Узбекистане история бах
чеводства насчитывает несколь
ко тысячелетий. В республике 
наиболее продуктивно поли
вное бахчеводство, менее — 
полуполивное — встречается в 
районах, неважно обеспечен
ных поверхностными водами, и 
джангильное — сосредоточено 
в долине и дельте Амударьи с 
близким залеганием грунтовых 
вод. В этих степных местах и 
сформировались большие 
плантации возделываемых 
дынь.

Их по видам от 1 до 15. Наибо
лее распространена обыкновен
ная, или столовая. Она нормаль
но развивается при +25-30' С, а 
погибает при — 3-5‘ С. Сорта 
же разделяются на группы. В 
ходу известные: хандаляк — 
скороспелые формы, амери — 
средне- и-позднеспелые (наи
более сахаристые), зард — 
средне- и позднеспелые зим
ние (сохраняются до весны и

вывозятся за пределы региона).
Славятся внушительным раз

нообразием дынь Каракалпакия 
и Хорезмский оазис. В VI веке 
н. э. они в большом количестве 
вывозились отсюда в Персию, 
Ирак и другие сопредельные 
страны. Известный ученый-бо
таник Н. И. Вавилов, посетив
ший Хиву в 1925 году, писал: 
«Хивинки» широко известны 
даже в Китае».

Позже установили содержи
мое ценного фрукта (в %): ви
тамина С — 20 мг, каротина — 
0,40 мг, сахара — 9-18, орга
нических кислот — 0,2, калия
— 118 мг и железа — 1 мг. Вес 
же плодов колеблется от 200 
граммов до 16 кг.

Сколько дынь районировано 
в Узбекистане? Где-то, говорят, 
за сотню. До настоящего вре
мени не определено их точное 
количество. Однако сотрудни
ки УзНИИ растениеводства ус
тановили: в последние годы

Крым ааиатские дыни. Пото- 
дынька «Колхояница».

видовое разнообразие вкусных 
плодов заметно уменьшилось. 
Связано это, увы, с экологичес
кими проблемами, водными и 
материальными ресурсами. Уче
ные института в командировках 
сделали определенные выво
ды: каждому местечку нашей 
республики присущи только 
свои особенные сорта, которые 
создавались веками упорным 
трудом многих поколений про
стых дехкан.

В Хорезмской области, к при
меру, распространена ориги
нальная Ак-каун, напоминаю
щая собой форму артиллерий
ского снаряда и отличающаяся 
специф ическим ароматом. 
Большую ценность представля
ют сорта Алмтур-гуляби, Шабаз- 
ская гуляби, Ак-каш, Ала-Хама, 
Бешек, Кара-Каш, Кара-Кыз, 
сохранившиеся с седых времен 
благодаря старанйю народа.

В Самаркандской выращива
ются Кой-баш со светлыми пло

дами, в Бухарской — желтый 
Дурван и Кара-Канд с черной 
окраской плодов. Однажды их 
на праздники случайно привез
ли на столичный базар. Внача
ле покупатели не брали их — 
боялись мрачного вида. А ког
да распробовали, моментально 
расхватали. Вот обрадовался 
вначале было загрустивший 
фермер-продавец!

Богата дынями Ферганская

долина, где произрастают и 
дают обильные урожаи (300-400 ц 
с га и выше) все лучшие сред
неазиатские сорта, Ак-Новат, 
Джуры-кант, Илхамат, Кой-баш, 
&эк-тинна, Кызыл-пучак, Оби- 
новат, Умыр-Ваки, Шархан- 
Урук, Эски-гапан и другие. Они 
отличаются лежкостью, высоки
ми вкусовыми качествами, хо
рошей транспортабельностью.

А. КОНДРАТЕНКО.

• Реклама и объявления •

ВНИМАНИЮ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, 
ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ТОВАРОВ 

ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ 

ТОРГОВЛИ НЕЗАВИСИМО 
ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ 

И ЧАСТНЫХ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ!

23-27 августа 2004 года в г. Ташкенте на постоянно действую
щей ярмарке ООО «Ташкентская региональная ярмарка товаров 
народного потребления» проводится осенне-зимняя сезонная яр
марка по продаже товаров, производимых государственной ак
ционерной компанией «Узбекенгилсаноат», ассоциациями «Узбек 
ипаги», «Узчармпойабзали» и другими независимо от форм соб
ственности предприятиями.

Акционерная компания «Узбексавдо» на указанную ярмарку при
глашает потребителей, производителей товаров легкой промыш
ленности, предприятий торговли, организаций независимо от форм 
собственности.

^ Место проведения сезонной ярмарки: ^
перекресток ул. Навои и Фурката 

(площадь «Хадра»)
ООО «Ташкентская региональная ярмарка 

товаров народного потребления».
ч у

Добро пожаловать иа ярмарку!
Телефоны АК «Узбексавдо» для справок: 

139- 10- 93 ; 139- 13- 15; 139- 46- 97 .

I

господа предприниматели 
и руководители предприятий!

л» молоды, умны, талантливы, полны энергии и энтузиазма, нам не хватает голько ваших знаний и 
поддержки, время -  объединить энергию и опыт, ведь это самый короткий путь к совершенству!

*’г-'-'Ч*» I  Я г

кА М О Ь О Т

Т А Ш К Е Н Т С К О Е
Г О Р О Д С К О Е
О Т Д Е Л Е Н И Е

Л ь у »  Г  *

Ташкентский городской «КАМОЛОТ» предлагает предпринимателям 
принять активное участие •  социальной акции и предоставить летние 
вакансии студентам и учащимся. Всю необходимую информацию вы 
можете получить в саН-центре «КАМОЛОТ» по телефонам:

137 - 7 2 -2 0
1 3 7 - 7 2 - 2 1

или на веб-сайтах

Всем предпринимателям-участникам акции будут предоставлены льготы 
(дополнительные скидки) для размещения рекламы во всех изданиях 
ИД «ТАСВИР»

ПОКУПАЕМ
1144 к, * антикварный ма

газин «Юлдуз» покупает и оце
нивает старин, изд. из брон
зы, серебра, фарфора, нагруд. 
знаки, картины, почт, марки, 
монеты, часы, ковры и т.д. Оп
лата - высокая. Адрес: вести
бюль Главпочтамта - Алайский 
р -к. Т. 133-98-92 с 9.00 до
18.00, 63-78-59 С 18.00 до
22 .00 .

КУПЛЮ:
1053 к, * только старинные 

вещи — картины, вазы, статуэт
ки, шкатулки, серебро, фарфор, 
каминные часы, ручные ковры, 
резное дерево. Гел. 67-81-94.

ПРОДАЖА 
1058 к. * цемента плюс бес

платная погрузка, Т. 144-61-26, 
93-11-55.

КУПЛЮ
1135 к. * хол-к, ТВ, муз- 

центр, шв, мат., мебель, СВЧ. 
Т. 109-88-50.

ПРОДАЮ 
1135 к. * хол-к, ТВ, муз- 

центр, шв. маш., СВЧ.
Т. 74-88-50.

РЕМОНТ 
Микроволновок, имп. стир. 

машин и пылесосов,
Т, 162-45-12._____________

ПРОДАЖА 
организация реализует 

электролампы, Оплата пере
числением Т. 173-13-55, 
173-62-76. 172-24-88. 

ПРОДАЮ 
1142 к, * 1-комн. кв-ру, ул. 

Слонима. Т. 94-25-68.

УТЕРЯННОЕ
свидетел ьтство  о вкл ю 

ч е н и и  х о з я й с т в у ю щ е г о  
субъекта в государственный 
р е г и с т р  п р е д п р и я т и й  и 
о р г а н и з а ц и й  ЧФ «ВИАЫ» 
Сабир-Рахимовского района 
N6 033749  от 10.02, 99 г, ,  
код по ОКПО 17249927, вы
данное органами статисти
ки г. Ташкента,

СЧИТАТЬ
НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМ.

ТРЕБУЮТСЯ
официантки (20-25 лет), профессиональные шашлычник и 

бармен.
Тел. 191-89-89.

Узбекско-герм анское совместное предприятие «Юни- 
верс» сообщает о снижении суммы уставного капитала ком
пании с $356500 0 8 0  до 158963,90 080 , Претензии при
нимаются в течение одного месяца со дня публикации объяв
ления по тел. 169-18-04

ЧПКФ «МАНМ1ЛХЮМНОЛ» 
Сергелийского района, распо
ложенное по адресу; ул. Са
дий, дом 27, преобразуется в 
ООО «СНАПМ-АТТОВ», кото
рое является правопреемни
ком ЧПКФ «МАНМУСШМНОЛ». 
Претензии принимается в те
чение одного месяца 

Конт. тел. 50-81-24.

ООО «НАИЮ РОУТАХТ» Мирабадского района г. Ташкента, код 
по ОКПО 18279310,

ЛИКВИДИРУЕТСЯ.
Претензии принимаются в течение двух месяцев со дня опуб

ликования объявления по адресу: г. Ташкент, Мирабадский рай
он, ул. Мовароуннахр, 14. Тел. 136-10-12.

СП «М1АТИОТ» выражает глубокое соболезнование род
ным и близким в связи с безвременной кончиной замес
тителя начальника управления по организации лотерей хо- 
кимията г. Ташкента

КАРИМОВА Равшана Рафиковича.



$ Вечерний Ташкент № 156 (13.08.2004)

Еще когда она училась в школе, мно
гие мальчишки были в нее влюблены. 
А вот одноклассницы ее недолюблива
ли за то, что ее прямота переходила за 
границы хамства. Но Ларочка говори
ла, что все они ей завидуют ее «чест
ности и прямолинейности». С учителя
ми она тоже особо не церемонилась и 
на их замечания за ответом в карман 
не лезла. Если случалось ей получить 
в школе двойку за поведение, то обо
жающая свою дочь мамочка тут же с 
грозным видом являлась в школу, пе
ред ее напором пасовали даже убелен
ные сединами педагоги.

Именно с этими «уроками» матери и 
начала свою взрослую жизнь Ларочка. 
Она закончила курсы и пошла работать 
на фирму секретарем-референтом. 
Начальнику фирмы понравилась краси
вая и бойкая девушка, которая могла 
дать отпор непрошеным или назойли
вым посетителям.

Всегда модно одетая и напористая, 
свободное время она проводила на 
вечеринках и в модных клубах. Моло
дые люди так и кружили вокруг стиль
но одетой, самоуверенной девушки. А 
Ларочка, уже привыкшая к этому, при
нимала такое как должное. Да вот не
задача, ухажеров-то всегда было мно
го, да вот только надолго они у нее не 
задерживались. Но Ларочку это не вол
новало, ведь в общем-то ей никто и не 
нравился.

Но вот однажды она познакомилась

^итейасих а&йек&еЫислх

Урок на всю жизнь
Хорош енькая, будто куколка, Ларочка росла страшно избалованной 

девочкой. Нина Александровна, Ларочкина м ам а, была заведую щей  
магазином модной одежды. Со всеми обращалась, ка к  с надоевшими 
ей покупателями. Только ее девочка была самая лучшая и самая краси
вая, она потакала всем капризам Ларочки, а  дочь, ка к  гго  свойственно 
детям, копировала поведение матери. Она доверчиво слушала ее на
ставления о там, что мир палой завистников, что самая лучшая линия 
поведения в жизни — наступательная. К ак говорила мама: «В наш е вре
мя кто смел, тот и съел». С этим маминым девизом Ларочка и выросла, с 
ним ж е  она и вступила во взрослую жизнь.
с молодым человеком, который отли- пу задела Лару своим худеньким пле-
чался от прежних ее «кавалеров». Он 
ей казался самым умным, самым кра
сивым, самым-самым... Пришла ее пора
— Ларочка влюбилась. Она старалась 
привлечь внимание Андрея к себе, ча
сто меняла наряды, прически, но, не
смотря на все ухищрения девушки, 
молодой человек все больше отдалял
ся от нее. Привыкшая к тактике наступ
ления Ларочка решила сама выяснить 
отношения.

— Андрей, что происходит? Что-то у 
нас с тобой не ладится. Или я тебе уже 
не нравлюсь?

Андрей призадумался, но ответить 
девушке не успел. Как вдруг нечаян
но проходящая мимо старушка сосле-

чом.
Девушка отреагировала мгновенно. 

Привыкшая хамить всегда и во всем, она 
не стала церемониться и подбирать 
слова, а выпалила, как из ружья:

— Ты что, старая, совсем ослепла 
или очки забыла протереть? Так ты их 
протри!

Андрей извинился перед старушкой 
за слова своей спутницы. И когда они 
прошли чуть дальше, повернулся к де
вушке и сказал:

— Все дело в том, что ты просто не 
умеешь себя вести. Я дам тебе один 
совет: если ты захочешь кому-то по
нравиться, то не открывай рот. — А те
перь, извини, нам с тобой не по пути.

От этих слов 
Ларочка засты
ла, как вкопан
ная. До этого 
момента она 
никому не по
зволяла делать 
замечания в 
свой адрес. Но 
на этот раз у 
нее не было 
желания, как 
это частенько 
бывало рань
ше, отпариро
вать на слова 
Андрея словечками из своего хамского 
лексикона. Ей было стыдно.

Придя домой, вспомнила, что нака
нуне начальник сделал ей замечание 
за то, что она по телефону нагрубила 
его деловому партнеру. Девушка ста
ла вспоминать один случай за другим, 
как она разговаривала с людьми, какие 
хамские слова срывались порой с ее 
губ. И ей от этого стало не по себе.

Сидя у открытого окна в своей ком
нате, Ларочка поняла, что она безвоз
вратно потеряла Андрея. А главное, и 
это очень важно — она поняла, что ей 
нужно заново учиться разговаривать с 
людьми, научиться сдерживать свои 
эмоции. И еще, что девиз «Наглость — 
второе счастье», с которым она шагала 
по жизни, ей больше не попутчик.

В. СЛАВГОРОДСКАЯ.

Гь7ОТОЛОГИЧЕСКИЙ
ПРОГНОЗ

на следующую неделю
ОВНЫ — «И снова в бой!»

— эта фраза станет неглас
ным лозунгом всей предсто
ящей недели. Не успев на

сладиться лаврами от победы в пре
дыдущем жизненном испытании, вам 
вновь придется постоять за себя. 
Определите четкий план «наступле
ния» и постарайтесь не действовать 
слишком жестко — все хорошо в 
меру.

ТЕЛЬЦЫ — неделя оха- 
растеризуется для вас бур- 

^ХСП г ным всплеском эмоций, 
хотя физическая перегрузка тоже не 
заставит себя ждать. Чтобы избежать 
накала страстей, уделяйте поменьше 
внимания недостаткам в работе ва
ших коллег — в конце концов дело 
покажет «кто есть кто».

БЛИЗНЕЦЫ -  сними
те, наконец, розовые очки! 
Вам кажется, что все про
сто прекрасно, а на самом 
деле это вы не хотите за

мечать все негативные моменты, так 
или иначе присутствующие в вашей 
жизни. Относитесь к реальности бо
лее трезво и не забывайте: «Чем выше
— тем больнее падать».

РАКИ — не бойтесь на пред
стоящей неделе оказаться в^ 
«четырех стенах» — кто сказал,'  
что побыть наедине с самим со
бой — это плохо? Так, по край

ней мере у вас будет больше време
ни подумать о дне сегодняшнем и зав
трашнем, и кто знает, к чему приве
дут ваши размышления...

ЛЬВЫ — активный отдых 
потому так и называется, что 
подразумевает собой как ми
нимум прогулки на свежем 
воздухе, а вы то и дело откла

дываете поездку с друзьями на при
роду. Срочно исправляйте положение
— во-первых, друзья уже заждались, 
а, во-вторых, нет надобности говорить, 
что такая возможность выпадает не

всегда.
О  ДЕВЫ — не тратьте деньги 

Х у  ь  по пустякам — «золотой дождь» 
42* I  имеет обыкновение заканчи- 
С— * ваться и, как правило, в самый 
неподходящий момент. Побудьте не
много «Скруджем Макдаком» — сэко-

№

&

номленные сбережения наверняка 
придутся кстати в самый трудный для 
вас момент.

ВЕСЫ — «Количество, не
пременно переходящее в ка
чество» — помните об этом, 
когда будете хвататься за 
семь дел сразу. Начальство, 

конечно, оценит ваше рвение, но где 
гарантия, что бурное рукоплескание 
не перерастет в такое же бурное не
годование. Не спешите — главное 
результат.

СКОРПИОНЫ — выза- 
! сиделись на месте и чув
ствуете себя никому не нуж
ными? — срочно гоните от 

себя подобные мысли и отправляй
тесь на поиски новых идей. Поболь
ше общения — вот реальная возмож
ность восстановить утраченные силы 
и обрести новых друзей и знакомых.

СТРЕЛЬЦЫ — спрячьте на 
время свою доверчивость и из- 

-1 -Е лишнюю впечатлительность — 
\~ Л  в таком деле, как бизнес, ну- 
\ ) /  жен холодный расчет. И со

всем не важно, в какой специ
ализации вам предстоит вести свое 
дело — главное, остаться при этом 
человеком, пребывающим в своей 
стихии как «рыба в воде».

КОЗЕРОГИ — «Жизнь — 
игра, а мы в ней — актеры!» 
— это классическое выраже- 

) ние станет вашим своеоб
разным флагманом на всей 

предстоящей неделе. Так постарай
тесь же сыграть так, чтобы о вас ос
талось хорошее впечатление, а, глав
ное — репутация надежного и спра
ведливого человека, тогда и право 
«дирижирования» останется за вами.

ВОДОЛЕИ — не поддавай- 
1М\ тесь в пРвДстояи1ие дни на 
\*у) различного рода ухищрения 

ваших знакомых по поводу «зо
лотых гор» при минимуме зат

рат. Судите сами: если бы эта затея 
и вправду была такой ошеломляющей, 
где были бы в этот момент ваши «рас
сказчики»? Наверное, вывод напраши
вается сам собой, а посему — не 
тратьте время зря.

РЫБЫ — воспользуйтесь 
одним хорошим качеством 
вашего знака — помолчите.

1 Поверьте, это совсем не по
мешает, тем более что некоторые ок
ружающие вас люди так и ждут утечки 
информации. Вы обязательно сможе
те дать «пресс-конференцию», только 
не спешите — сделайте это, твердо 
встав на ноги.

К Р О С С В О Р Д

По горизонтали: 1.
Известный армянский 
фокусник. 4. Междуна
родная организация за
щиты природы. 6. На
ука о правилах рассуж
дений. 9. Судьба. 11.
Несчастный король. 12.
Список заповедей, по
лученных Моисеем от 
Бога Яхве. 13. После
дователи Кальвина в 
Англии. 14. Марка не
мецкого автомобиля.
15. Аморфная масса для 
лепки. 16. Порода со
бак. 19. Низший флот
ский чин. 21. Музыкаль
ный инструмент. 23.
Они бывают и в море, 
и в носу человека. 27.
Обещанное качество 
товара. 28. Человек, 
любующийся звездами 
в рабочее время. 29.
Входное переговорное 
устройство. 30. Сверх
человек. 31. Обшивка 
краев одежды мехом, 
декором. 32. Небольшое дерево, к роду ко
торого относится бульдонеж. 34. В мифоло
гии похититель прекрасной Елены. 37. Ко
ростель. 43. Птица. 44. Устаревший нагре
ватель. 45. Щеголь. 48. Нарвал. 49. Метео
рологическое устройство. 50. Меховой са
пог. 51. Венгерский поэт. 52. Спортивная 
перекладина. 53. Сьедобный моллюск. 54. 
Документ, удостоверяющий авторство изоб
ретателя.

По вертикали: 1. Ближайший соратник 
Иисуса. 2. Многоязычник. 3. Бесцеремон
ный человек. 4. Человекоподобная обезья
на. 5. Неожиданный подарок. 6. Страшная 
болезнь. 7. Выступление на выезде. 8. Сцеп
ление пленки с основой. 10. Морской пи

рат. 11. Грозное явление в снежных горах. 
17. Основание для обелиска. 18. Ревизор. 
20. Знаменитый полководец древнего Рима. 
22. Оплата творческого труда. 24. Птичка. 
25. Половик (устар.). 26. В церкви правила в 
области догматики, культура, возведенная в 
закон. 33. Литературный предшественник 
И. А. Крылова. 35. Нежный запах. 36. Непе
реводимый оборот речи. 38. Линия, где зем
ля с небом сходятся. 39. Получатель пись
ма. 40. Типично австралийское животное. 41. 
Родина писателя Гоголя и президента Куч
мы. 42. Он получает отсрочку при призыве в 
армию. 46. Звук сломанной палки. 47. Еже
годное вирусное заболевание.

Составил В. ШУСТРОВ.

IОтветы  иа кроссворд, опубликованны й в № 151
|  По горизонтали: 5. Щетина. 6. Стакан. 10. Хива. 11. Вахидов. 12. «Орск». 13. Осака, | , 17. Ягель. 19. Ганеман. 20. Юпитер. 21. Шиллер. 25. Радикал. 26. «Буран». 27. Тикеи!
• 30, Ценз, 32. Монитор. 33. Карп, 34. Кабала. 35. Рубенс. I  
|  По вертикали: 1. Вена. 2. Литва. 3. Канва. 4. НАТО. 7, Диксон. 8, Дисней. 9, Ксилит. |

14. Крапива. 15, Гамелан. 16. Барибал. 18, Горелки. 22. Бруней. 23. Дикция. 24. Аб-
* сурд. 28. Амбар. 29. Дробь, 31. Злак. 33. Кант.

I МИ* ИМИ ММ  ШИВ I ! ВИИ НИИ в*в ИМИ ВИИ ВИВ ВВП) ВИИ I

Главный редактор 
Акмаль АКРАМОВ

Учредитель -  
хокимият 

г. Ташкента

Адрес редакции;
700000, 

г. Ташкент, ГСП, 
ул. Матбуотчилар, 32.

Газета «арегист рирована 
в Управлении печати и 

информации г. Ташкент.
Решстрациониый № 2 

/тети выходит пять ра> 
в ш'делю, кроме субботы 

и воскресенья.

ТЕЛЕФОНЫ:
гада наш — 1332ЭД 

отдел рекламы 
и объявлений — 

133-28-95; 132 11-38. 
Факс; 133-21 56.

Но «опросам доставки обращаться 
а почтовые отделении по месту 

жительства или а отдел эксплуатации 
ГСМ “Тошкент почтамт**, 

по телефону 133-74-05.

Ответственность ш достоверность све/)ении 
в рекламе и ибыиыенинх несет рекмшодапть.

Типография акционерной 
компании «Шарк». 

Адрес предприятия: 
ул. БукжТурон, 41.

Номер набран и сверстан 
а компьютерном центре 

«Вечерний Ташкент»

Заказ Г-9Ю Индекс — 116. Способ печати — офсетный. Формат • А-3. Объем — 2 и.л. Тираж 3.806. Подписано н 11,00


